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CUIDANDD DA GENTE

Maranhio
Governo Municipal de Bom Lugar
Prefeitura Municipal de Bom Lugar

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

CREDOR: 20619 - TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

EMPENHO 16050002

C.P,F./C.N.P.] 17.084.859/0001-29

ORGAO .+ 02 - poder Executivo ,
UNID.ORCAMENTARIA: 04 - Secretaria Mun. de Saude e Saneamento
CLASSIFICACAQ : 04 122 0003 1.054 4.4.90.52.00

VALOR EMPENHADO RS 16.867,80




CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 16050002

Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar Data: 16/05/2024
Secretaria Mun1c1pa1 de Salde e Saneamento

Exercicio de 2024 Modalidade: global

INTERESSADDO

Credor.... T AGUIAR LEITE LTDA - ME
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J3... 17.084.859/0001-29

CLASSIFICACADOD ORCAMENTARIA

Unidade orcamentaria........ 02 04. Secretaria Mun. de Salde e Saneamento
Func.programatica 04 122 0003 1. 054 Aquisicdo de Equipamentos para a
Secretaria de Saude.

Categoria econdmica.... 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SubeTemento............ .4.90.52.99 Outros materiais permanentes
Fonte de recurso....... 500100200 Receita de imposto e transf. - Saude
Complemento da_Fonte... 1002

Nao

Despesas com acoes e servicos publicos de sadde
Combate ao Covid-197...

origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... licitacao Modalidade. Preg
Numero do processo..... PE 004-2024 Exercicio.. 202
Codigo comtrato. « s sws 160505004/24
codigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emRS$
Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
50.900,00 16.867,80 34.032,20

. Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servigos,
obedecidas as condicoes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Historico..: whrqwse epenha para fazer h&a=dﬁwmscquUﬂﬁmdeemmnpwaaawu1mdeewwmmMsm
nformaty gara atender @ demanda da secretaria de saJde este municipio de bom iugarﬁMA conforne Contrato
n°1605 05004/ 02¢ decorrente do Pregao Eletrdnico n°004/2024.

Iten  Quantidade Unid. Codige Especificacdo da despesa valor unitdrio  valor total (RS)
001 1,0000 UNTDAD 010576 Impressora Multifuncional Jate de Tinta 3 en §99,00 899,00
02 2,0000 uNIDAD 023420 Fonte alinentacdo atx 500 99,00 168,00
003 1,0000 UNIDAD 023421 Disco solido nterno ssd 120gh 62,00 62,00
004 2,000 UNIDAD 023420 Disco solwuo interno ssd 240b 91,00 182,00
005 1,0000 UNIDAD 023423 Disco soligo interno ssd 4809b 115,00 115,00
006 2,000 UNTDAD 023443 Bateria ncbreak v Ta 08,40 136,40
I 2,0000 UNTOAD 023448 Nobreak 700VA de peténcia, entrada Bivolt e saida 113y, § 376,50 183,00
008 3,0000 UNTOAD 023449 Nobreak 1400va de potencia, Entrada bi qut oo sa1d 15y CO 480,00 140,00
009 2,000 UNTDAD 023450 Estabilizador 300VA, Ertrada Biyo! t e saida 11%v, 4 tomadas 75,00 150,00
010 2,0000 UNIDAD 023451 Estabilizacor 1000 VA, Entrada Bivo] t ¢ saida 115, 6 tomadzs 160,00 320,00
011 1,000 UNIDAD 023452 Autotransformador 1500va B1indado Bivelt 105,00 105,00

(f?%?%iﬁZZﬁf fblﬁiA:
P/ =
AUTERLI ARAUJO SILVA VAIQGE O SANTOS

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE SAUD .E SANEAMENTO



(UIDANDO DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 16050002

Maranhdo Folha: 2

Governo Municipal de Bom Lugar Data: 16/05/2024

Secretaria Mun1c1pa1 de Saude e Saneamento .

Exercicio de 2024 Modalidade: global

0 2,0000 UNTOAD 023436 Monitor 19 polegadas led hdni 250,00 500,00

03 1JMOUMMDO%H4NMwwk rocessader 13 1.595,50 1,395,50

014 1,000 UNTDAD 046315 Notedook mmsﬂw15 1.915,00 1.915,00

018 LMMUMMDD%H?memMrdﬁhw processador 13 (COTA PRINCIPAL 75%)  1.268,00 2.336,00

016 2,0000 UNIDAD 046519 Computzdor desktop - processador i 1.315,00 2.630,00

0L 2,000 UNTDAD 046521 Hd Externo De Bolsg 1th Ush 2.0 3.0 43 175,00 350,00

018 2,000 UNIDAD 046531 Fonte de alimen taiao ATX ¢ SATA, poténcia maxina 200w 45,00 90,00

019 1,000 UNIDAD 046543 Switch lﬁpﬁd un%nwamws 199,00 199,00

020 zﬁMUUMMDO%MENwrak12wademtuua Entrada divolt con safda 115v co 390,00 780,00

01 1,0000 UNTDAD 046847 Wonitor 23,8 polegadas - Tipo de visor 717,50 17,30

01 1,0000 UNTDAD 046548 Projetor 2 WO Junens 194,00 794,00

013 2&%0UMMDOMH3RMHMrdewMUUMede00 mops. 200,00 400,00
Bom Lugar, 16 de Maio de 2024.

Autorizo

AUTERLI ARAUJO SILVA VAIQUE MACH 0 SANTOS
SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE® SAUDE. E SANEAMENTO

\.




CUIDANDO DA GENTE

i NOTA DE LIQUIDACAO 27060005
Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 27/06/2024
Secretaria Municipal de Saude e Saneamento
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 16050002 VALOR....... R% 16.867,80
DATA DO EMPENHO... 16/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... T AGUIAR LEITE LTDA - ME

Enderego.. RUA QSVALDO CRUZ,373,LOJA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 0

04. Secretaria Mun. de Salde e Saneamento
.054 Aquisicdo de Equipamentos para a

2 04
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 1.05
i Secretaria de Saude.
CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENTO. .ovvvnvinvn 4.4,90.52.99 outros materiais permanentes )
FONTE DE RECURSO......... 1500100200 Receita de imposto e transf. - Saude
DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade especificacdo = | valor unitario valor total
10000 UNIOAD Impressora Multifunciomal Jato de Tinta 3eml §99,00 £99,00
2,0000 UNIDAD Fonte aljmentacdo atx 500w %00 198,00
2,0000 UNIDAD Disco solido interno_ssd 240gh 91,00 182,00
20000 UNIDAD Bateria nobreak 1v7a . " 68,40 136,80
1,0000 UNIDAD Wobreak 1400va de poténcia, Entrada bivolt com seida 115
(on § Tomada , , 480,00 480,00
2,0000 UNIDAD Estabilizador 300vA, Entrada Bivelt e saida L1Sv, 4 tomadas 75,00 150,00
1,0000 UNIDAD Computador desktep - processador 13 (COTA PRINCIPAL 75%) 1.268,00 1.268,00
2,0000 UNTDAD Hd Externo De Bolso 1th Usp 2.0 3.0M3 175,00 150,00
2,000 UNIDAD mmedeahmnmﬁoAme SATA, poténcia méxina 200w 45,00 90,00
1,0000 UKIDAD Switch 16 portas 10/100/1000 mpbs 199,00 199,00
2,0000 UNIDAD Roteador de velocidade de 1000 mps. 200,00 400,00

DADOS DA LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 4.352,80 .

Nota fiscal mercadoria 1271 Série 1

Chave de acesso

(NF-e nacional): 21-2406-17.084.859/0001-29-55-001-000.001.271-1-80.197.042-7
HISTORICO...... :LIQUIDACAQ REF. A NFS°1271.

Bom Lugar, 27 de Junho de 2024.

MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
LIQUIDANTE




Varanhdo
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: |

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004513

Processo licitatorio: Pregau Numero: PE 004-2024
COMBIRNT i s 0o : 0240144
Contratattes s ot + T AGUIAR LEITE LTDA - ME (NP)..: 17,084, 859/0001-29
Atestu por me1n if Servl idor abaixo assinado, no presente 2rmo, formalizar o Recebimento Provisorio da entrega do(s) produto(s
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE SAUDE - conforme Nota Fiscal N° 1271 L en cumpriments

a0 disposto do Art, 140 da Len n® 14.133/2021 e suas alterages.

. | Valor valor  Codigo do Data (¢
Tten  Descrigdo Quantidade unitario movinento Lote Validade
010576 Impr%ssnr% wtifuncional Jato de Tinta 3 en 1,000 899,00 899,00
i

023420 Fonte alinentacao atx 3 2,000 99,00 198,00
03417 Disco solido 1nterno 534 7i‘gb 1000 91,00 182,00
023443 Bateria nobreak 1dv 73 2,000 68,40 136,80
003449 Nobreak 1400va de po*entwa Entrada bivelt co 1.000 480,00 480,00

1t_con 5a1da 113« Com 6 Tomada o
023450 Estabilizador 300V, Entrada 81 ot e sada 1 2000 75,00 150,00

_ 102 11 :v ! tumada: .

046517 Enmpufadar desktop - pr ocessador 13 (COTA PRI 2000 1.268,00 1.268,00

A PRINCIPAL ]5%) o )
046521 Hd Externo De Bolso 1to uso 2.0 3.0 43 .00 175,00 350,00
046531 Fonte de alimentacdo ATX e SATA, poténcia max 2000 45,00 90,00

2 maxina 200w
046543 Switch 16 portas 10/100/1000 nphs 1000 199,00 199,00
06553 Roteador de velocidade de 1000 nbps. 2,000 200,00 400,00
Total Geral: 18,000 4.35,80
Observagdes:

Certifica-se que ate pre:nrte fata, u( ) produta(s) forrzcido(s) pela ¢ Bresa acima identificada atendem aos Criterios

determinados por esta Admimistracao, per fazendo gasto no total de RS 4,352.80 (Quatro Ni1, Trezentos e (inquenta & Dois Reals ¢

01tenta Centaves).

E, assin , concluido o fornecimento dﬂka} produto(s) expeo:-se este Terno de Recebinento pefinitivo em 03(trés) vias de 1qua
teor ¢ forma, para que produza 05 Teqitinos efeltos de direito,

Bon Lugar , -~ de Junho de 2024

AL

MARCOS ANTONID EERREIRA NOTA
Resnansavel




Maranhao ,
Governo Mumicipal de Bon Lugar Pagina: (00

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004513

Processo licitatorio: Preiao \umero: PE 004-2024
Contrato..vveviirin + 20240144
Contratada........... © T AGUIAR LEITE LTDA - ME (NP3, 17.084.859/0001-29

Atesto por nefo do servidor abaixo assinado, no presente Tarmo, formalizar o Recebimento Def7n1t1vo da_entrega do(s) prodytols
abaixo relactonado(s) no alnoxarif ada SECRETARIA DE SAUDE , conforme Nota Fiscal N° 1271 . em o cumprinente
20 disposto do Art. 140 da L& n® 14.133/2001 e suas alteracges

. | Valor Valor  Codigo do Data e
Iten  Descricao Quantdage unitario movinento Lote Validade
010576 Imprgssor% Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1,000 §99,00 899,00

en

023420 Fonte aljmentacao atx S00u 1,000 9,00 198,00
003421 Disco solide 1nferno s<d 20 1,000 91,00 182,00
013443 pateria nohrea< 17 , 2,000 08,40 136,80
023449 Nobreak 1400va de ﬁutent 3, Entrada bivolt co 1,000 480,00 480,00

Tt con safda 115v Con b Tomad .
023450 Estabilizador BﬁF\A Entrada Bivelt e saida 1 2,000 75,00 150,00

da 115v, ¢ tonadas
046517 Eumputador de<kfoE processador 13 (COTA PRI 1,000 1.268,00 1.268,00

A PRINCIPAL 75%)
046520 Hd Externo De Bolso 1th Ush 2.0 3.0 13 1,000 175,00 350,00
046331  Fonte de alimentacdo ATX e SATA, poténcia max 2,000 45,00 90,00

2 maxwma 200, .
046543 Switch 16 portas 10/100 J\ npbs 1,000 199,00 199,00
M55 Roteador de velocidade e "G nhps. 2,000 200,00 400,00
Total Geral: 18,000 4,352,80
observacdes

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecid
determinados por esta Administracdo, pelfazendo gasta no total d
0itenta Centaves).

(s) pela emﬁresa acing. identificada atendem aos criterios
e Ry 4, (Quatro Mi1, Trezentos e Cinguenta e Dois Reals e

E, assin, concluido o forrﬂc1mentn } produto( ) expede-se este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de 1qual
teor e forna, para que produza os legitings efeitos de direito.

Bom Lugar , 17 de Junho de 2024

NP £
MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
Responsavel




ESTADO DO M ARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

7 - {Proces L

CONTRATO ADMINISTRA’}'F&& s

- QB e
160505004/2024, QUE FAZEM BNARE-SES

MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA, POR
IN  ERMEDIO DO SR. VAIQUE MACHADO
SANTOS, SECRETARIO MUNICIPAL DE
SAUDE E A EMPRESA T AGUIAR LEITE
LTDA. ‘

Por este instrumento particular. o MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA,
pessoa juridica de direito publico, situada na Rua Manoel Severo, s/m® - Bairro Centro —
Bom Lugar/Maranh#o, inscrito no CNPJ n° 1.611.400/0001-04, neste ato representado
pelo Sr. VAIQUE MACHADO SANTOS, poriador do CPF n° 045.068.573-05, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, a seguir denominada CONTRATANTE, ¢ a
empresa T AGUIAR LEITE LTDA, Situada na Rua: OSVALDO CRUZ- 373 -LOJA A -
CENTRO — BACABAL - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.084.859/0001-29, neste ato
representado pelo Sr. THYAGO AGUIAR LEITE, portador(a) da Cédula de Identidade n®
0001203236996 SESC MA e do CPF n° 600.467.183-54 a seguir denominada
CONTRATADA. tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n°
2301001/2024 ¢ em observéancia as disposigdes da Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021. e
demais legisiagio aplicavel, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do
Pregdo Eletronico n°004/2024, mediante as clausulas e condigdes a seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETC

1.1 O objeto do presente instrumento € a Registro de Pregos para futura ¢
eventual aquisicio de materiais e equipamentos de informética para atender a
demanda da Secretaria de Satde deste municipio de Bom Lugar/MA, nas condigdes
estabelecidas no Termo de Referéncia.

Nt 1 9038 Objeto da contratagdo:

Item Descrigio/especificagdes Unidade Quantidade Valor unitario Valor total

01 Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1 UNIDADE 1,00 899,000 895,00
Especificagdo: imprime, copia e digitaliza, Wireless,
com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimentc
4.300 paginas em gpretc e 7.500 paginas em cCores =
paixissimo custc de impressac, com velocidade de 33 ppm

em prete e 15 ppm em cores

oz Fonte alimentagdc atx 500w UNIDADE 2,00 99,000 198,00
03 Disco sclide inteznc sad 120gk UNIDADE 1,00 62,000 €2,00
c4 Disco sclido internc ssd 240gb UNIDADE 2,00 91,000 182,00
cs Discc solido interno ssd 480gh UNIDADE 1,00 115,000 115,00
06 Bateria nobreak 12v 7a UNIDADE 2,00 68,400 136,80
o7 Nobreak 700VA de poténcia, entrada Bivelt e saida 115v, UNIDADE 2,00 376,500 753,00

T Er;aﬁ 'ﬁﬂ:;ﬁ-icipiobomlugar@gmaﬂ,com - site: bomlugar.ma.gov.br




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.

P o R e

‘Processor?d e ol f 29

ﬁFiSy: &2

og Nobreak 1400va de poténcia, EZntrada bivolt com saida 115 UNIDADE 3,00 480,000 ?R‘_- ﬂCd’ 440,00 F
v Com & Tomada i v .

09 Estabilizador 300VA, Entradz Bivolt e saida 115v, 4 tomz UNIDADE 2,00 75,000 150,00
das

i¢ Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saida 115v, 6 tom UNIDADE 2,00 160,000 320,00
adas

11 Autotransformador 1500va Blindado Bivolt UNIDADE 1,00 105,000 105,00

12 Monitor 15 polegadas led hdmi UNIDADE 2,00 250,000 500,00

13 Notebeook processador i3 UNIDADE i,00 1.595,500 1.595,50

Especificacio: 4gb ram, 23%5gb ssd, tela 15,6 led

14 Noteboock processador i5 UNIDADE 1,00 1.915,000 1.915,00
Especificacao: 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led

15 Computador desktop - processador 13 (COTA PRINCIPAL 75%) UNIDADE 2,00 1.268,000 2.536,00
Especificagdio: 4gb ram, 120zb ssd m2, monitor 15' led
hdmi

16 Computador desktcp - processador is UNIDADE 2,00 1.315,000 2.630,00
Especificacio: Bgb ram, 256gb ssd m2, monitor 18' led
hdmi

17 © ud Externc De Bolso 1ltb Usb 2.0 3.0 M3 UNIDADE 2,00 175,000 350,00
Especificacdo: Velocidade de transferéncia de dados: Ate
480 Mb/seg.

is Fonte de alimentagic ATK ¢ SATA, poténcia maxims 200w UNIDADE 2,00 45,000 80,00

Egpecificacio: 20+4 pinos, conectoer SATA: 2.

19 Switch 16 portas 10/100/1200 mpbs UNIDADE 1,00 195,000 199,00

20 Nobreak 1200va de poténciz, Entrada bivolt com saida 115 UNIDADE 2,00 390,000 780,00

v Com & Tomada

21 Monitor 23,8 poclegadas - Tipo de visor UNIDADE 1,00 717,500 717,50
Especificagdoc: Monitor LC2 com retroiluminagdo LED
matriz ativa TFT - Tecnologia de Sincronizagzo
FlexivelAMD FreeSync - Tipo de Painel IPSRelagdc de
2specto 16:9Resolugiio Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080
a 75 HzSuporte de Cor 16,7

h3es de coresCama de Cores

99% sRGBTempo de resposta ¢ ms (cinzento a cinzento
extemo)Angulo de Visvalizacac Horizontal 178gAngule de
visualizagic Vertical 178gRevestimento de Tela

Anti glare 3H hardnessTecnologia de Retroiluminagdo Luz
posterior de LEDRecursos Sistema de iluminagic de aresta
LED, sem mercurio, vidro sem arsénico, tecnologia de Luz
Azul Baixa, 3 faces sem moldura, Dell ComfortView Plus

22 Projetor 2500 lumens UNIDADE 1,00 . 794,000 794,00
Especificagdo: Caracteristicas: Voltagem: BivoltSistema
operacional: LinuxEntradas: lx HDMI 1 1x USB | 1x VGA |
ix Mierc SD | 1x AVCompatibilidade: Android, IosBrilho:
2500 lumens, Controle remoto: Sim, Wi fi: Sim

23 Roteador de velccidade de 1000 mbps. UNIDADE 2,00 200,000 400,00
Especificagio: 1ib/g/n, 1 porta WAN Gigabit RJ4S =
portas LaN Gigabit, com 4 antenas.

Total Geral i 16.867,80

Email: municipi

Bbomlugar@gmaii.com _ site: bomlugar.ma.gov.br




ESTADO DO MARANHAQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

7
'

1.3. Vinculam esta contrata¢io, independentemente de transcrigdo:

iPs-ocesso".“_,«.-,;f e

G

1.3.1. O Termo de Referéncia; iFis.: U%
132. O Edital da Licitagio; bridcar B
1.3.3. A Proposta do contratado; :

1.3.4. . Eventuais anexos dos documentos supracitados.

3. CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA E PRORROGACAO

2.4d. O prazo de vigéncia da contratagdio serd a partir de sua assinatura, ate
31/12/2024, na forma do artigo 105 da Lei n® 14.133. de 2021.

211 O prazo de vigéncia serd automaticamente prorrogado, independentemente
de termo aditivo, quando o objeto ndo for concluido no periodo firmado acima,
ressalvadas as providéncias cabiveis no caso de culpa do contratado, previstas neste
instrumento.

2.2, O contratado ndo tem direito subjetivo & prorrogagfo contratual.

2.3, A prorrogacio de contrato deverd ser promovida mediante celebragio de termo
aditivo.

2.4. O contrato ndo podera ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas
sangdes de declaragdo de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder
publico, observadas as abrangéncias de aplicacao.

3. LOCAL, E PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS E BENS

3.1.  Os pedidos dos produtos a serem adquiridos pelas Secretarias Requisitantes serdao
realizados ao longo da vigéncia da Ata de Registro de Pregos e/ou do (s) respectivo(s)
contrato(s). A cada solicitagdo sera formalizada a emissdo da Ordem de Fornecimento,
onde serdo detalhados os produtos e quantidades para a entrega, além do local exato onde
serd (ao) efetuada (s) a(s) referida(s) entrega(s). a ser encaminhada & Empresa detentora do
Registro de Pregos (contratada) por meio de fax. e-mail eletrénico ou outro meio habil.

32. A entrega sera feita de forma parcelada, no prazo maximo de 10 (dez) dias uteis,
contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento (pedido de fornecimento dos
produtos), nos enderegos que serdo informados pela(s) Secretaria(s) Requisitante(s) nas
respectivas ordens de fornecimento, tudo por conta do fornecedor.

33. O(s) produto(s) seri(ao) recebido(s) provisoriamente no ato da entrega, e,
definitivamente, no prazo maximo de 03 (tés) dias fteis, contados do recebimento
provisério e apds a verificagio da qualidade e do quantitativo dos produtos.

34. Os Produtos reprovados no recebimento provisorio serdo devolvidos, devendo a
Contratada substitui-los no prazo de até 08 (oito) dias uteis, contados a partir da
Notificagic, arcando com todos os custos decorrentes. Caso este prazo ndo seja observado.
sera considerada inexecucdo contratual. A substitui¢do dos produtos ndo exime a

Contratada da aplicagfo de penalidades por atraso no fornecimento.

3.5. Os Produtos, objeto do presente Ternio de Referéncia, deverdo ser entregues em
todo territério municipal, nos enderegos gue serdo indicados pela(s) Secretaria(s)

~ Email: municipiobomlugar@gmaii.com - site: bomlugar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

-ProcessoPioicit | 20

Requisitante(s) nas respectivas Ordens de Fornecimento, ou no Almoxarifado Fag?refeitura o

P

Municipal de Bom Lugar, no enderego: ‘ 'Ry rical |

3.6. Rua Manoel Severo, S/N, Centro — Bom Lugar/MA, em dias de expediente, de
segunda a sexta-feira, das 08:00h &s 14:00h, horério local, a critério da CONTRATANTE.

3.7. A Secretaria Requisitante designard uma comissdo ou um servidor para efetuar o
recebimento dos produtos, na forma prevista neste Termo de Referéncia, obedecidas as
disposigdes constantes na alinea a, inciso 11 do Art. 140, da Lei n°. 14.133/21.

3.8. Os prazos de fornecimento dos produios poderdo ser prorrogados, a critério da
Secretaria(s) Requisitante(s), desde que a Contratada formalize o pedido por escrito ¢
fundamentado em motivos de caso fortuito, sujeigdes imprevistas e/ou de forga maior,
observado o art. 105, da Lei Federal n® 14.133/21.

3.9, As aquisicdes/contratagSes dos itens constantes no Termo de Referéncia
ocorrerdio de acordo com as necessidades e conveniéncias da Secretaria
Requisitante, ¢ desde que exista o respectivo crédito orgamentario, mediante a
emissio de Contrato, da respectiva Nota de Empenho e posterior Ordem de
Fornecimento.

4. CLAUSULA TERCEIRA — MODE™OS DE EXECUCAO E GESTAO
CONTRATUAIS
4.1. O regime de fornecimento, serd de forma parcelada e de acordo com a necessidade
da administracgo publica.
5. CLAUSULA QUARTA - SUBCONTRATACAO
5.].  Nio sera admitida a subcontratagdo do objeto contratual.
6. CLAUSULA QUINTA - PRECO

6.1. O valor total da contratagfio é de R$ 16.867,80 (dezesseis mil e oitocentos ¢
sessenta e sete reais ¢ ointenta centavos)

6.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordindrias diretas e
indiretas decorrentes da execugfio do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais incidentes, taxa
de administracio, frete, seguro € outros necessarios ao cumprimento integral do
objeto da contratagéo. ;

7. CLAUSULA SEXTA - PAGAMENTO

7.1 O pagamento & licitante vencedora serd cfetuado em ate 30 (trinta) dias a partir da
entrada da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e validada por quem de direito.

7.2. Os pagamentos serdo efetuados a CONTRATADA, mediante a apresentacfio das
seguintes certiddes de regularidade fiscal e trabalhista:

Etﬁ;%“{;'fﬂ%;;mpi;)borﬁlugar@gmai%.Com - site: bomlugar.ma.gov.br
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Certidio conjunta de Tributos Federais e da divida ativa da Unido, e

#ﬂedi_@ O
pela Receita Federal, nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN nR75t414; =

Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual;
Certiddo de Regularidade do FGTS (CRF);

Certidio de regularidade de Tributos Municipais do domicilio tributario da
empresa licitante;

Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

-~

1.3. A perda de regularidade fiscal no curso da execugdo do presente contrato
justifica a aplicagdo de sangdes & contratada, mas ndo autoriza a retengdo de
pagamentos por produtos jd executados, nos termos do Acérddo n° 964/2012-
TCU-Plenario.

8. CLAUSULA SETIMA - REAJUSTE

8.3. Os pregos inicialmente contratados sdo fixos e irreajustdveis no prazo de um ano
contado da data do or¢amento estimado, em 16/05/2024.

8.4. Apés o interregno de um ano, ¢ independentemente de pedido do contratado, os
pregos iniciais serfo reajustados, mediante a aplicaggo, pelo contratante, do indice de até
25%, exclusivamente para as obrigagdes iniciadas e concluidas apés a ocorréncia da
anualidade.

8.5. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano sera
contado a partir dos efeitos financeiros do Gitimo reajuste.

8.6. No caso de atraso ou ndo divulgagdo do(s) indice (s) de reajustamento, o contratante
pagaré ao contratado a importéncia calculada pela ultima variagdo conhecida, liquidando a
diferenca correspondente tdo logo seja(m) divuigado(s) o(s) indice(s) definitivo(s).

8.7. Nas afericdes finais, of(s) indice(s) utilizado(s) para reajuste sera(30).
obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

8.8. Caso ofs) indice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou
de qualquer forma n@o possa(m) mais ser utilizado(s), sera(30) adotado(s), em substituicéo,
o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislagdo entdo em vigor.

8.9. Na auséncia de previs3o legal quanto ao indice substituto, as partes elegerdo novo
indice oficial, para reajustamento do prego do valor remanescente, por meio de termo
aditivo.

8.10. O reajuste ser4 realizado por apostilamento.

9, CLAUSULA OITAVA - OBRIGACOES DO CONTRATANTE

3.  Sio obrigagdes do Contratante:

9.1.1. Nomear Gestor ¢ Fiscais Técnicos, Administrativo e Requisitante do contrato para
acompanhar e fiscalizar a execucdo dos Contratos;
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9.1.2. Vetar o emprego de qualquer produto que considerar incompatﬁﬁg com as

especificagBes apresentadas na proposta da CONTRATADA, que possa ser} nade%uado@

nocivo ou danificar seus bens patrimoniais, ou ser prejudicial a saiide dos usuari g.ne
9.1.3. Efetuar o pagamento 8 CONTRATADA nas condigbes pactuadas;

9.1.4. Aplicar 8 CONTRATADA as sangdes administrativas regulamentares e contratuais
cabiveis;

9.1.5. Preencher ¢ enviar a Ordem de Fornecimento de acordo com 0s critérios
estabelecidos neste Termo de Referéncia;

9.1.6. Receber os produtos fornecidos pela CONTRATADA, que estejam em conformidade
com a proposta aceita, conforme inspegdes a screm realizadas, devendo assinar ao final o
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO:

9.1.7. Solicitar a substituicdo imediata de procutos que julgar insuficientes, inadequados ou
prejudiciais;

- 9.1.8. Recusar com a devida justificativa qualcuer produto entregue fora das especificacdes
constantes na proposta da CONTRATADA;

9.1.9. Assumir a responsabilidade pelos prejuizos eventualmente causados a
CONTRATADA, decorrentes do mau uso ou operagdo imprépria, a partir do ato da
recepgdo do produto fornecido para teste ai¢ a sua aceitagdo final, desde que, na sua
apresentago, objeto ndo tenha apresentado de‘zitos;

9.1.10. Liquidar o empenho e efetuar o pagamento da fatura da emitida pela
CONTRATADA dentro dos prazos preestabelecidos em Contrato;

9.1.11. Comunicar 4 CONTRATADA todas ¢ quaisquer ocorréncias relacionadas com o
fornecimento dos produtos. '

9.1.12. Promover o acompanhamento e a fiscaiizagdo do objeto contratado, sob os aspectos
quantitativos e qualificativos, anotando em registro proprio as falhas detectadas e
comunicando por escrito 3 CONTRATADA. as ocorréncias de imperfei¢des, falhas ou
irregularidades, fixando-lhe prazo para corrigir defeitos ou irregularidades constatadas no
fornecimento dos produtos. '

10. CLAUSULA NONA - OBRIGACOES D0 CONTRATADO (art. 92, XIV, XVI

e XVIIj

10.1. Fornecer os produtos contorme especificagdes definidas no presente Termo de
Referéncia, ndc podendo nunca ser inferior a esta;

10.2. Manter capacidade minima de entrega para atender as demandas contratadas;

10.3. Prestar todos os esclarecimentos cue [he forem solicitados pelo Orgéo Gerenciador
da Ata, relacionados com as caracteristicas dos produtos;

10.4. Entregar, nos locais determinados peio CONTRATANTE nas Ordens de
Fornecimento, os produtos objeto da piesentc contratagfio, as suas expensas, dentro do
prazo de entrega estabelecido;

10.5. Comunicar 3 CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de carater
urgente em relagéo aos produtos que forem objclos do Contrato e prestar os esclarecimentos
necessarios; '

10.6. Indicar, formalmente, preposio apic o repiesentd-la junto 8 CONTRATANTE, que
devera responder pela fiel execugdo do Contiato;

owar w gty ee o e w3 emsmer cemETeTLmT e
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10.7.  Atender prontamente qua1squer onentaqoes e ex1gencnas dos Fiscais Contatos -
e/ou dos Gestores dos Contratos inerentes. a exvcuq.ao do objeto contratual Ry ricat B

10.8. Reparar quaisquer danos diretamente causados 8 CONTRATANTE ou a terceiros,
por culpa ou dolo de seus representantes legais, prepostos ou empregados, em decorréncia
da presente relagdo contratual, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade da
fiscalizacdo ou o acompanhamento da execu¢Zo do objeto pela CONTRATANTE.

a). Apurado o dano e caracterizeda sua autoria por qualquer empregado da
CONTRATADA, esta pagara & CONTRATANTE o valor correspondente,
mediante o pagamento de Documento de Arrecadagdo Municipal - DAM, a ser
emitida pelo Gestor do Contrato no valor correspondente ao dano, acrescido das
demais penalidades constantes do instrumento convocatorio e do contrato.

10.9. Propiciar todos os meios e facilidades necessarias a fiscalizagdo da execugdo do

- objeto pela CONTRATANTE, cujo representante terd poderes para sustar o fornecimento,
total ou parcialmente, a qualquer tempo, sempre que considerar a medida necesséria, e
recusar os materiais empregados que julgar inadequados;

10.10. Manter, durante toda a execugdo co Contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes por ele assumidas, todas as condicdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na
licitag8o;

10.11. Emitir fatura no valor pactuado e nras condigdes do Contrato, apresentando &
CONTRATANTE para pagamento;

10.12. Substituir os produtos reprovados na aceitacdo, dentro do prazo estabelecido no
Termo de Referéncia, sem 6nus para a CONTHXATANTE;

10.13. Substituir os produtos que aprcsentarem defeitos, sem Onus para a
CONTRATANTE, no prazo.de demais condicdes previstas no Termo de Referéncia.

. 10.14. Apresentar os empregados devidumente uniformizados e identificados por meio de
cracha, além de prové-los com os Equipamentos de Protegio Individual - EPI, quando for o
caso;

10.15. Em relagdo & Ata de Registro de Pregos, compete aos Fornecedores Registrados:

Aceitar os Termos e Condi¢des da Ata de Registro de Precos de acordo com a
Le gislagdo Vigente e com o instrumento pactuado no Termo de Referéncia;
b). Manter, durante a vigéncia da At de Registro de Prego, as condigdes de

habilitacdo exigidas no edital;
¢) Abster-se de transferir direitos ou cbrigagdes decorrentes da ata de registro de
precos sem a expressa concorddncia do Orgdo Gerenciador.

10.16. A contratante podera solicitar, a qualguer momento, amostras para andlise, a fim de
comprovar a qualidade do produto contratado. A contratada deverd arcar com 0s custos da
analise, casc o produts ofertado apresente suspeita de irregularidade. Os laudos emitidos
serfio considerados suficientes para exigir 4 substitui¢do do produto quando o resultado da
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analise for desfavoravel, ou seja, diferente das especificagdes prometidas pelo %’.iun T

Todo produto considerado improprio a0 uso serd devolvido para a inutilizagad Ad Bemes——e

legais.

10.17. Entregar, nos locais determinados pelo CONTRATANTE na Ordem de
Fornecimento de Bens. objeto da presente contratagdo, as suas expensas, dentro do prazo de
entrega estabelecido; :

10.18. Arcar com todas as despesas relacionadas a entrega do objeto, tais como frete,
seguro, impostos, taxas ¢ outros, inclusive em caso de troca, se houver.

10.19. Os Produtos deverdo ser de primeira qualidade, sendo aplicadas todas as normas ¢
exigéncias do Codige de Defesa do Consumidor. Deverdo, ainda, conter especificagdes do
INMETRO ¢ outros Orgdos de controle de qualidade, quando houver, bem como as
caracteristicas peculiares de cada item e, quando for o caso, possuir em suas embalagens
unitdrias, especificacies de peso, medida, quantidade, orientagbes de armazenamento,
manuais de utilizagdo. quando for o caso, prazo de validade de acordo com o fabricante,
contado da data de entrega e demais informagdes que se fizerem necessdrias para a perfeita
utilizagdo dos mesmos.

10.20. A contratada estard obrigada a atender a todos os pedidos efetuados durante a
vigéncia da Ata de Registro de Prego, ainda que o fornecimento decorrente esteja previsto

" para ocorrer apos o término de sua vigéncia.

10.21. A contratads esitara obrigada a comparecer, sempre que solicitada, a sede da
Unidade Requisitante. 2 fim de receber instrucdes, participar de reunides ou para qualquer
outra finalidade relacicnada ao cumprimento de suas obrigacdes.

III.CLAUSULA DECIMA — GARANTIA DOS BENS

11.1. Os bens deverdo ter garantia minima de 12 (doze) meses a partir da emisséo
do Termo de Recebimento Definitivo.

1.2. A garantia dos bens no prazo minimo aqui estipulado consiste na prestagdo,
pela CONTRATADA, de todas as obrigagdes estabelecidas no Codigo de Defesa
do Consumidor (Lei n® 8.078/1990 ¢ suas alteragdes), bem como dos encargos
previstos 2 CONTRATADA neste tdital. Durante este periodo, os reparos e
substitui¢Bes porventura necessarios deverdo ser realizados pela CONTRATA DA,
sem Onus para a CONTRATANTE.

[1.3.A garaniia abrange ao Contratado a garantir a boa qualidade dos materiais ou
hens fornecidos, bem como efetuar a irnediata substituicdo, as suas expensas no
prazo de 10 (dez) dias uteis, apds a comunicagdo do Orgdio Participante, de
qualquer maierial. ou bem entregue, que ndo esteja de acordo com as
especificagCes ou em relagdo ao qual, posteriormente, ndo obstante os testes
realizados vennam a se constatai gualquer aduiteragfo ou vicio.
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11.4.A Contratada para fins de garantia- devera cumprir ngorosamen;EIas, normas =

técnicas relacionadas ao transporte dos produtos, responsabilizamiosua: pela

qualidade das embalagens para acondicionar 0s mesmos.

1.1. Devera ser entregue juntamentc com o0s equ1pamentos a documentagdo
comprobatiria de que os mesmos estdo cobertos por garantia de acordo com o
Cédigo de Defesa do Consumidor.

CLAUSULA DE CIMA PRIMEIRA — I‘IFRACOES E SANCOES
ADMINISTRATIVAS (art 92 XI’V)

1.2.  Comete infracio administrativa, nos termos da Lei n® 14.133. de 2021, o contratado
que: '

a) Der causa a inexecugdo parcial do contrato;

b) Der causa & inexecugdo parcial do contrato que cause grave dano a Administragéo
ou ao funcionamento dos servigos pablicos ou ao interesse coletivo;

¢) Der causa a inexecugdo total do contrato;

d) Ensejar o retardamento da execucdo ou da execucdo dos servigos da contratagdo
sem motivo justificado;

¢) Apresentar documentagdo falsa ou prestar declaragdio falsa durante a execugdo do
contrato;

f) Praticar ato fraudulento na execucfo do contrato;
g) Comportar-s¢ de modo inidéneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

h) Praticar ato iesivo previsto no art. 5° da i.2i n® 12.846. de 1° de agosto de 2013.

1.3.  Serdo aplicadas ao contratado que incorrer nas infragdes acima descritas as
seguintes sangdes:

I.  Adverténcia, quando o contratado der causa & inexecugio parcial do contrato,
sempre que ndo se justificar a imposigdo de penalidade mais grave (art. [36.

§2° da Lecin® 14.133, de 2021);
1.  Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas
alineas “b”, “¢” ¢

¢ “d” do subitem acima deste Contrato, sempre que ndo se justificar a
imposi¢do de penaiidade mais grave {art. 136, § 4°. da Lein® 14.133, de 2021);

HI. Declaragido ¢e inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as
condutas descritas nas alineas “e”, “f”, *g” ¢ “h” do subitem acima deste Contrato, bem
como nas alineas ©7, “c” e "d”, que justifiquem a imposi¢fo de penalidade mais grave
(art. 136, §5°. da Ly n® 14,133, de 2021

. Multa:

1. 3% (cince por cenic) do va... do conttaio reajustado, por desatendimento de

qualquer cidusula contraital;
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2. 0,5% (cinco décimos percentuais) do valor total do contrato reajustadéq;ggor diade

atraso na entrega ou na execugdo do objeto.
g ¢ ] Ru rica_ <=

1.4. A aplicagdo das sang3es previstas neste Contrato ndo exclui, em hipétese alguma, a
obrigagio de reparacdo integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9° da Lei n®
14.133. de 2021) 3

1.4.1. Todas as sangGes previstas neste Contrato poderdo ser aplicadas

cumulativamente com a multa (art. 156. §7°. da Lei n® 14.133. de 2021). :

1.4.2. Antes da aplicagiorda'multa serd facultada a defesa do interessado no prazo

de 15 (quinze) dias tteis, contado da data de sua intimagdo (art. 157. da Lei n® 14.133
de 2021)

1 4 3. Sea mufta aphcac‘iz-a"e‘as m&éhlzagocs cabxvels forem supenores ao valor do

pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse
valor, a diferenca sera descontada da garantia prestada ou serd cobrada judicialmente
(art. 136. §8° da lein® 14.133, de 2021).

1.4.4.  Previamente ao encaminhamento a cobranca judicial, a multa podera ser
recolhida administrativamente no prazo maximo de 30 (#rinta) dias, a contar da data do
recebimento da comunicagdo enviada pela autoridade competente.

A aplicago das sangdes realizar-se-4 em processo administrativo que assegure o
contraditéric e 2 ampia defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no
caput e paragrafos do art. 158 da Lein® 14.133. de 2021

1.5. art. 158 da Lei n° 14.133. de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e
contratar e de declaracio de inidoneidade para licitar ou contratar.

1.6. Na aplicacio das sangOes serdo considerados (art. 156. §1° da Lei n® 14.133. de
2021):

a) anaturezae a gz‘avidadé da infragdo cometida;

b) as peculiaridades do caso concreto;

c) as circunstancias agravantes cu atenuantes;

d) os danos que dela provierem para o Contratante;

e) a implantacdic cu o aperfeigozinciio de programa de integridade, conforme normas

¢ orientagdes dos 0rgidns de contivie.
1.7.  Os atos previstos como infragocs adm inistrativas na Lei n® 14.133. de 2021, ou em
outras leis de uc.nag:uw ¢ contratos da ixem.msuagao Publica que também sejam tipificados
como atos iesivos na Lei n® 12.846. de 2013, serBo apurados e julgados conjuntamente, nos
mesmos autos, observados ¢ rito procemmcntal ¢ autoridade competente definidos na
referida Lei (art. i39).

1.8, A personalidade juridica do Conmatado poderd ser desconsiderada sempre que
utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a pratica dos atos
ilicitos previstos nesie Contrato ou para provocar confus@o patrimonial, e, nesse caso, todos

e e S s e Ty oy s
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os efeitos das sangdes aplicadas a pessoa Jurldxca serdo estendidos aos seus adrhlmsms )

Ry, rica;
e sdcios com poderes de administragdo, & pessoa juridica sucessora ou & empresa 40 s

ramo com relagio de coligagdo ou controle. de fato ou de direito, com o Contratado,
observados, em todos os casos, o contraditorio, a ampla defesa e a obrigatoriedade de
andlise juridica prévia (art. 160, da Lel n° 14- 133. de 2021).

1.9. O Contratante devera no prazo maximo de 15 (quinze) dias uteis, contado da data
de aplicagfio da sancio, informar € manteratuahzados os dados relativos as sangdes por €la
aplicadas, para fins de pubhmdade ne Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢
Suspensas (Ceis) ¢ no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituidos no
admbito do Poder Executivo Federal (Art i61 da Le1 n° 14.133. de’2021).

1.10. As sangbes de 1mped1mento de licitar ¢ contratar e declaragéio de inidoneidade para
licitar cu contratar sdo passiveis de reabllltac;ao na forma do art. 163 da Lein® 14.133/21.

1.11. Os débitos do contratado para com a Administragio contratante, resultantes de
multa administrativa e/ou indenizagdes, nZo inscritos em divida ativa, poderdo ser
compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido orgdo
decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado
possua com 0 mesmo 6rgdo ora contratante.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- DA EXTINCAO CONTRATUAL (art. 92,
XIX)

1.12. O contraic podera ser extinto antes do prazo nele fixado, sem O6nus para o
Contratante, quando este ndo dispuser de créditos orgamentarios para sua continuidade ou
quando entender gue o contrato ndo mais lhe oferece vantagem.

1.13. A extingdc nesta hipdtese ocorrerd na proxima data de aniversario do contrato,
desde que haja a notificagio do contratado pelo contratante nesse sentido com pelo menos 2
(dois) meses de antecedéncia desse dia. .

1.14. Caso a notificacdo da ndo-continuidade do contrato de que trata este subitem ocorra
com menos de 2 (dois) meses da data de aniversario, a extingdo contratual ocorrera apos 2
(dois) meses da data da comunicagéo.

1.15. O contraro npodera ser extinto antes de cumpridas as obrigagdes nele estipuladas. ou
antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei n’
14.133/21, bem como amigaveimente, assegurados o contraditorio e a ampla defesa.

1.15.1. Nesta hipotese, aplicamn-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.
l.15:2. A alteracio social ou a modificagio da finalidade ou da estrutura da empresa

n#o ensejara a cxtingdio se ndo restringir sua capacidade de concluir o contrato.

1.15.2.1.Se a operacdo implicar mudanca da pessoa juridica contratada, devera ser
formalizado termo aditivo para alteragfo subjetiva.

1.16. O termo de extingdo, sempre que possivel, serd precedido:
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1.16.1. Balango do‘; eventos contratuais ja cumprldos ou parcialmente ¢ r‘nmnndnc
. Processo2gici & [ o -
1.16.2. Relagéo dos pagamentos‘ ja efetuados e ainda devidos; !Fis —_"—“' -
. P =
1.16.3. Indenizacdes e multas. Ry ricas =

1.17. A extingdio do contrato niio configura ¢bice para o reconhecimento do desequilibrio
econdmico-financeiro, hipétese em que serd concedida indenizagdo por meio de termo
indenizatdrio (art, 131. capui, da Lein14.135. de 2021).

1.18. O contrato podera ser extinto caso se constate que o contratado mantém vinculo de
natureza técnica, comercial, econdmica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do
érgido ou entidade contratante ou com agente publico que tenha desempenhado funcdo na
licitagio ou atue na fiscalizaglo ou na -gestdo do contrato, ou que deles seja conjuge,
companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau (art.
14, inciso IV, da Lei n.” 14.133, de 2021).

S
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DOTACAO ORCAMENTARIA (art. 92,
VIID)
1.19. As despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo a conta de recursos
especificos consignados no Orgamente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
LUGAR/MA, na dotacdo abaixo discriminada:
ORGAC: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0204 - Secretaria Municipal de
) Saude e Saneamento.
FUNCAQ PROCRAMATICA: 04.122.0003.1.054 Aguisigdo de
Equipamentos para a Sec. de
| Satde.
CLASSIFICACAO ECCNOMICA: 1 4.4.90.52.00 - Equipamentcs e
{ Material Permanente
FCNTE DE RECURSO: : 1 1500100200 - Receita de Impos.
—~ | E Trans. — Saude.
VALOR DISPONIVEL: ' R$ 50.900,00.
Rl
Valor reforcado mediante abertura de crédito suplementar
Valor ndc reforcado X

CLAUSULA DECIMA QUARTA -- DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)
1.20. Os casos omissos serdo decididos pelo contratante, segundo as disposigdes contidas
na Lei n° i4.133. de 2021, e demais normas federais aplicaveis e, subsidiariamente,
segundo as disposigdes contigas na Lzi i - %.078. de 1990 — Cédigo de Defesa do

Consumidor — € normas ¢ principios ge.dis dos contratos.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - ALTERACOES

1.21. Eventuais alteracSes contraiaals rogei-se-40 pela disciplina dos arts. 124 e seguintes
daLein® 14.133. 4c 2021

e ———————_ g e i e A

P N e

P mail: municipiobomlnga




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIP AL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J 01 611. 400!0001—04

:Processoi?3, 1o .
T |

1.22. O contratado € obrigado a aceitar, nas mesmas condi¢es contratuais, OsFgrgscimos

ou supressdes que se fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco p@ucgse) do =

valor inicial atualizado do contrato.

1.23. As alteragdes contratuais deverfo ser promovidas mediante celebragdo de termo
aditivo, submetido a prévia aprovac@io da consultoria juridica do contratante, salvo nos
casos de justificada necessidade de antecipacdo de seus efeitos, hipétese em que a
formalizagdo do aditive deverd ocorrer no prazo maximo de 1 (um) més (art. 132 da Le1 n°
14.133, de 2021). :

1.24. Registros que nédo caracterizam Eﬂtﬂl’dcao do. contrato podem ser realizados por
simples apostila, ulspensada a celebragao de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n°
14.133. de 2021. . b o 08 :

CLAUSULA DECIMA SEXTA - PUBLICACAOQO

1.25. Incumbird ao contratante divulgar o presente instrumento no respectivo sitio oficial
na Internet, em atenc¢do ao art. 91, caput c/c o art. 176, III da Lei n.° 14.133, de 2021 e ao
art. 8°, 87° dalein. 12.527. de 2011.

CLA\USULA DECIMA SETIMA- FORO (art. 92, §19

1.26. Fica eleito o Foro da Comarca de Bacabal — MA, para dirimir os litigios que
decorrerem da execugdo deste Termo de Contrato que ndo puderem ser compostos pela
conciliagdo, conforme art. 92, §i° da Lein® 14.133/21.

Bom Lugar — MA, 16 de maio de 2024,

(onpt. buschodto  Sedss

Prefeztﬁra Municipal de Bom Lugar
VAIQUE MACHADO SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

Contratante

CNPI: 17.0 4.839/0001-29
Contratada




ESTADO ) viARANHAQ
FREFEITURA MUKICIi?AL DE BOM LUGAR
Rua Manoel severo, {enire Administrativo

C.N.P.J.: 05.811.400/60G1-04
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Estadc do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO
RUA MANOEL SEVEROQ, S/N. CENTRO

01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400695

AGUIAR LEITE LTDA - ME

RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A
CENTRO - Bacabal/MA

Assunto: Aguisicdo de equipamentos de informatica para atender a demanda da secretaria de salde deste municipio de Bom Lugar/MA

Processa de compra: Licitacio na modalidade Pregao n® PE 004-2024

Prezado(a) Senhor(a),

- Contrato n® 160505004/24

Com vi§ta a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 13/03/2024, empenho n® 16050002, autorizamos o
fornecinento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item Descrigao

Marca

Quant./Unidade

Vir.unitario(r$)

V1r.total (RS)

1 Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em
ml
Especificacdo: imprime, copia e digitaliza,
wireless, com tanque de tinta  para
abastecimento, alto rendimento 4.500 paginas
empreto e 7.500 paginas em cores e
baixissimo custo de impressao, com velocidade
de 33 ppm em preto e 15 ppm en cores

2 Fonte alimentacao atx 500w

3 pisco solido interna ssd 240gb

4 Bateria nobreak 12v 7a

S Nobreak 1400va de poténcia, Entrada bivelt ¢
com saida 115v Com 6 Tomada

6 Estabilizador 300vA, Entrada Bivelt e saida

115v, 4 tomadas

7 Computador desktop - processador i3 (COTA PR
RINCIPAL 75%)

Especificaco: 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor
19" Ted hdmi

8 Hd Externo De Bolso 1th usb 2.0 3.0 W3
Especificacdo: Velocidade de transferéncia de
dados: Até 480 Mb/seg.

9 Fonte de alimentacdo ATX e SATA, poténcia ma
axima 200w
Especificacao: 20-4 pinos, conector SATA: 2.

10 switch 16 portas 10/100/1000 mpbs
11 Roteador de velocidade de 1000 mbps.
Especificacio: 11b/g/n, 1 porta WAN Gigabit
Pag

.+ 0001

1,0000 UNIDADE

2,0000 UNIDADE
2,0000 UNIDADE
2,0000 UNIDADE
1,0000 UNIDADE
2,0000 UNIDADE

1,0000 UNIDADE

2,0000 UNIDADE

2,0000 UNIDADE

1,0000 UNIDADE
2,0000 UNIDADE

899,000

99,000
91,000
68,400
480,000
75,000

1.268,000

175,000

45,000

199,000
200,000

899,00

198,00
182,00
136,80
480,00
150,00

1.268,00

350,00

90,00

199,00
400,00



RJ45 e portas LAN Gigabit, com 4 antenas.

TOTAL,: 4.352,80

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) deverd(3o) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compraf{licitagdo na modalidade Pregdo n® PE (04-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o praze de
validade indicando a especificacao completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO, situada na RUA MANGEL SEVERO, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® (1.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto & fixo e irreajustével, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacio de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhiz idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacdes das mesmas reqularidades exigidas para habilitacio da empresa no
dia da licitacdo/contratacdo direta,

LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediate, implicard nas sangdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteragges.

Aproveitames para apresentar as nossas cordiais saudagGes.

Bom Lugar-MA, 24 de Junho de 2024

VAIQUE WALl
SEC. DE'GAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE\SAUDE E SANEAMENTO
C.N.P.3. (MF). 01.61N400/0001-04

Ciente e de acordo em / / .

T AGUIAR LEITE LTDA - ME
C.N.P.I{MF) 17.084.859/0001-29

pag.: 0002



NF-e

N 000.001.271
Séric 001

RECEBEMOS DE TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA OS PRODUTOS E OU STRVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL FLETRONICA w
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 27 06,2024 VALOR TOTAL: RS 4 352 80 DESTINATARIO:; MUNICIPIO DE BOM LUGAR - R MANOEL SEVERO, 0
CENTRO Bom Lugar-MA J

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Elctrénica

0- ENTRADA
TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA | |-SAiDA @ CHAYE DE ACHSSO

IDENTIFICACAO DO EVITENTE

RUA OSVALDO CRUZ, 373 - LOJA A - 2124 0617 0848 5900 0129 5500 1000 0012 7118 0197 0427
CENTRO - 63700-000 N° 000.001.271 ST —dade o e e
Bacabal - MA Fone Fax: 999% | 101566 Série 001 onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1:1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal vu no site da Sefaz Autorizadory
NATUREZ\ DA OPERACAD ) mewm DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO 421240022258157 - 28/06/2024 00:18:26
INSCRICAO ESTADUAL Y\\n RICAC MUNICIPAL TINSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPI CPF
123952140 17.084.859/0001-29
DESTINATARIO / REMETENTE
F‘(}ME RAZAOD SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAD
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 01.611.400/0001-04 27/06/2024
ENDERECD BAIRRO DISTRITO CEP DATA DA SAIDA ENTRAD
R MANOEL SEVERQ, 0 1 CENTRO 65704-000
IMUNICIPIO WL'F FONL / FAX ]I\'SCR](.AO ESTADUAL HORA DA SAIDA INTR AT
lBom Lugar MA L
PAGAMENTO

[Forrna Transferéneia Banciria, Carteira Digit.
Valor RS 4.352,80

CA' “LLO DO IMPOSTO

e} F CALC. DO ICMS[VALOR DU ICMS BASE DE CALC ICMS S TIVALOR DO ICMS SUBST 1'\ IMP. IMPORTACAQ V, ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST [ TOTAL PRODL 11
N’ |
0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 4. !3180
\ALOR DO FRETH {v-\t()u DO SEGUROD DESCONTO OUTRAS DFSPESAS IVALOR TOTAL [P] V. ICMS UF DFST. }\.‘. TOT. TRIB \TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00/ 0,00 0.00 2.071,50 4.352.80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME ' RAZAD SOCTAL FRETIE YCODIGO ANTT PLACA DO VEICULD TuF CNPI/ CPF
9-Sem Transporte
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAQ ESTADUAL )
[QUA.'\E TIDADE [ESI‘E(‘[[; l,vm\'t A NUMERA( RO [FESD BRUTO Ptso LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS e
S - c g N cEpy* ) e - CEOP J T ANT vV LOR VALOR VALOR © B.CALC VALOR VALOR  ALIO - AL
ODI(?JO PRODUTO, - DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVE O NCM .\”, (O/CSOSN, CFOP  I'N ?Ei\l : NIT - TOTAI ¢ DESC @ 1CMS 1CMS ¥l 1CMS P
B Font allmenuuu anx S00w o 84733011 - _l N 2,00(\0 99, OOOO 198 O(J 000 000 0,00 0,00 0,06 G |
L . a nobreak 12v 7a 85072010 ¢ 25102 UN S ): 00 ) 000 000 000 0,00 000 Lo
‘Nobreak 1400va de potencia, B ntrada bivolt com 90328911 ¢ 07400 5102 LN 1.0000 4’{0,0000 7480,00° 0.00 0.00 0.00 0,00 000 60
saida 115v Com 6 Tomada |
) fJJJb ___‘Estabilizador 300va 90328911 ¢ 07400 © 5102 UN s jf(J’{}gO v,__ii(zgge_i 150000 0,00: 0,00 0.00 0,00 QLU L
7"!‘”5(1 Computador desktop-processador i3, 4gb ram, 4733011 0/400 © 5102 LN 1.0000 'I 268,0000:  1.268.00 0,00 0.00 .00 non o 000 o
B __120gbssd B )
343252 ‘Hd Externo De Bolso 1tb 0400 5102 UN ’(l{)Qm 1175 0000 00 _ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 G006
X Fonte de alimentacao ATX ¢ SATA, potencia Mann - 5102 UN 2.0000: 45,0000 90,00 0,00 0.00 .00 N O o
. maxima 230w, 20+4 pinos
35252 Impres\nm Multituncional Jato de Tinta 3 em | 84433231 0 0400 - 5102 N 8990000 899.00 0.00 0.00 0.00 000 00 o
m:pnmc copia e digitaliza, com tangue de tnta .
35423 _dia‘:g_s_ul_uin interno ssd sata 240gb - J00Mb s 54717040 . 0/400_ _S102 UN 24 _91.0000: 7I§£ QO muf.()() 0,00 L.u0 D06 000 G
g Switch 16 portas 10/ 100/1000 83176239 - 006 5102 UNID 1,0000- 199,0000: _ 199.00. 0,00 0,00 0,00 0.00 0066 G
982634 Roteador de velocidade de 1200 mbps. b gn | 83176241 - 0/400 5102 N 2.0000:  200,0000 400.00 0.00 0.00 .00 0.00 000 G

porta WAN Gigabit RJ4S ¢ portas LAN Gigabit,
com 4 antenas

Atesto

Os materiais foram recebidos
Os Servigos foram prestados
E As despesas foram realizadas
[ DGIAZY
f )4
Marcos Antdnio Ferreira Mota |
Matricula n° 2235-2 -

DADOS ADICIONAIS = e
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou FPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. nao gera direito a credito

fiscal de 1PL.

Valor Aproximado dos Tributos : RS 2.071.50

impresso om 2806/2024 as 000 18 emiiida por wws freci



28/06/2024, 10:21 Recico DANFE

=&f ARANHAO N° 9901899849

SECRETARIA DA FAZENDA

Validagao do DANFE

CHAVE DE ACESSO

21240617084859000129550010000012711801970427

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996233275

DADQS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

TI INF. COMERCIO SERVICQS E LOCACAQO LTDA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscricdao Estadual
2101202 - MA 17.084.859/0001-29 12.395.214-0
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razdo Social
MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 01.611.400/0001-04
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissdo
1271 0 27/06/2024
Daxp de Calculo do Valor do ICMS Base Célculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal

4.352,80
ITENS DA NOTA

Descrigdo do Produto Quantidade Uni\:g:-?;
Fonte alimentacao atx 500w 2 99,00
Bateria nobreak 12v 7a 2 68,40
Nobreak 1400va de potencia, Entrada bivolt com saida 115v Com 6 Tomada 1 480,00
Estabilizador 300va 2 75,00
Computador desktop-processador i3, 4gb ram, 120gb ssd 1 1.268,00
Hd Externo De Bolso 1tb 2 175,00
Fonte de alimentacao ATX e SATA, potencia maxima 230w, 20+4 pinos 2 45,00
= Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque

de tinta ! 899,00
disco solido interno ssd sata 240gb - 400Mb/s 2 91,00
Switch 16 portas 10/100/1000 1 199,00
Roteador de velocidade de 1200 mbps.11b/g/n 1 porta WAN Gigabit RJ45 e portas LAN

Gigabit, com 4 antenas & 200,00
TOTAL DOS ITENS 4.352,80

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

16050002 16/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

| RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA VALIDACAO |

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/siscei/listiimpressaocDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=212406170848590001295500100000127..... 112



28/06/2024, 10:21 Recibo DANFE

Data da Validagéo
28/06/2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO /
60589130390

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/siscei/listlimpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=212406170848590001295500100000127...  Z/2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Codigo de controle da certidao: B58A.EC75.57A5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 049264/24 Data da 19/06/2024 11:06:53

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000129

Razao Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 17/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 27/06/2024 09:47:41



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 202461/24 Data da 04/06/2024 16:49:24

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razdo Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddao: 90 (noventa) dias: 02/09/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 27/06/2024 09:47:55



21/05/24, 16.05 Impressao de Certiddo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIiVIDA ATIVA N° 368/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econdmico de Impostos
Municipais desta Prefeitura ndo consla registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte Tl INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAO LTDA, inscrito no cadastro municipal de n® 37597, portanto o que me cumpre certificar e reportar-me as informacdes de secdes
competentes desra Prefeitura Municipal. encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova junto as
reparticdes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que terd validade até o nonagésimo dia de sua expedicao.

Codigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
- Logradouro Bairra

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura: Inscr Municipal: 32215 Inscr Estadual: Data )
Encerramento:
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidédo
Diversos

ATENCAQ: Certidao emitida com base no Cédigo Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuano:

Emitida as 08:30:41 do dia 21/05/2024 08:31.32

Valida até 20/07/2024

Cadigo de Controle da Certiddo/Numero GJ2EHAC

Atencéo qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Consulte a autenticidade desta certiddo em http://bacabal. meumunicipio.online/fam-lex/serviet/hwpcconsautcert

https://bacabal. meumunicipio.online/fam-lex/serviethweertidaogimpressao?PV5kwD2CPTJ_vxoiyMPbDMvemWQwYFi_hxKijQLG++dgkK3fv4CR...



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 1772/2024

A Secretaria Municipal de Financas ca Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACAQO LTDA. CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a seguir referenciada nao
registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAD validade até o dia 20/07/2024,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exgir o recolhimento de débitos, tributarios ou nao, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a vigéncia desse prazo.

Cadigo de Cadagro

37597

Contribuinte CPF/CNPJ

TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

Finalidade da Certidio

Diversos

ATENCAO: Certidao emitida com base no Codigo Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuario

Emitida 21/05/2024 15:04:43

Vélida até 20/07/2024

Cadigo de Controle da Certidac/Namero 12NOWJ

Atengdo qualquer rasura ou emenda nvalidar este documento.

Conadte a autenticidade deda certidao em hitp://bacabal meumuniapio.online/farm ex/serdet/hwpcconsautcert



14/06/24, 18:28

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAINA B FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.084.859/0001-29
Razdo TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

Endereco: RUA OSVALDQ CRUZ 373 LOJA A/ CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/06/2024 a 03/07/2024

Certificacdo Nimero: 2024060402082013317220
Informacao obtida em 14/06/2024 18:28:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA (MATRIZ E FILIAILS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certiddo n®: 33350242/2024

Expedicdo: 14,05/2024, as 08:36:06¢

vValidade: 10/.1/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sac de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificacdoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Cocmissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



. ESTADO DO MARANHAO
ng ;% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
W{/ Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
“r C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 27060005 /2024

[Imo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicio de Equipamentos de Informatica para atender a demanda da
Sec. Municipal de Saude.
Credor T Aguiar Leite-ME
Valor R$ 4.352,80
Processo n® 27060005/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituigao Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/ 64
e demais normas que regulam as atribuicoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio ¢ concomitante dos atos de gestio e, visando orientar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N° 1271, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a aquisicio de equipamento de informatica, conforme contrato de N° 160505004/2024,
decorrente do Pregio Eletronico de N° 004/2024, para andlise quanto a legalidade e verificagio

das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAOQO

(/1) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
-+ Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
2 C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

R kKR KR

L L

Nota de Empenho;

Contrato;

Ordem de servigo;

Termo de recebimento provisorio e definitivo;
Nota Fiscal;

Nota de Liquidagio;

Validacio do DANFE;

Certidoes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federais;

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;
Certiddo Negativa de Débitos do Estado;
Certiddo de Regularidade do FGTS;

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificacdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigencias contidas na Legislacao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos ()rgﬁos de Controle vigente.

IE o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 27 de junho de 2024

Cris'ﬁanek?rd jo de Sousa

Controladora Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com

Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



(UIDANDO DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhic
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Saude e Saneamento

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
ORGAD w5 s 5 5 v s s s Sid 5 g mins 02 Poder Executivo )
UNIDADE OREQMENTARIA ..... 02 04. Secretaria Mun. de Salde e Saneamento
CLASSIFICACAO 04 122 0003 1.054 Aquisicao de Equipamentos para a
. Secretaria de Salde.
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENTO 4.4.90,52.99 outros materiais permanentes )
FONTE DE RECURSO..... 1500100200 Receita de imposto e transf. - Salde
DADOS DO EMPENHQ . \
NOTA DE ENPENKO N® 16050002 VALOR DO EHPENKO. . RS 15,867,680 THDDEHUM?& licitacio - Pregio
DATA DO ENPENHO... 16/05/2024 HODALIDADE........ global N° DA LICITAAC... PE 004-2024
SALDO ANTERICR.... RS 16.867,80 VALOR PAGO........ RS 4.352,80 SALDO DO EMPENHO.. RS 12.515,00
. LIQUIDACADOQ
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL ~ WOTA FISCAL N ,
271062024 27060008 §.352,80 §.352,80 nercacoria n® 1271 serie 1 de 27/06/2024
Atestamos o recebimento .
dos produtos / servicos NAIDA,
MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia A\
constante na presente nota "szkt

v, ®
VAIQUE Mﬁpﬁgﬁ? SANTOS

SEC. MUN. DE SAUDE E SANEAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 28060024, de 28/06/2024
BANCO/FONTE CHEQ/REF p@

R
oo 13.999-8 (5L5) /_§§£411‘9
ot

AUTERLT ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO
1, Trezentos ¢ Cinquenta e Dois Reafs ¢ Oftenta Centavos ) reference
secretaria de saide ceste
J2024. ( PGTQ REFERENTE 4

Recebi(enos) & quantia de RS £.352,80 ( Quatro i J
achrﬂaﬁode empresa para @ wuu1wodeey1metm de inforndtica parz atender a demanda da
minicipio de Bom Lugar/MA, conforne Contrato n160503004/2024 decorrente do Pregao Eletronico n°004
QUITACAO DA NOTA FISCAL DE N°1271. )

Bom Lugar, 28 de Junho de 2024

B ST AT + 5 ovvsr 6 9 o w2 1 5 005 5 B B (S 5 5 6 B 6 5 6 BUSRLE ¥ B B v m menc n 3 = e

Credor.... T AGUIAR LEITE LTDA - ME
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29



(G3362815139727031
28/06/2024 15:18:22

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PM BOM LUGAR FUS

Agéncia 528-2

Conta corrente 13999-8

Creditado

Nome T. AGUIAR LEITE

Agéncia 528-2

Conta corrente 47998-5

Valor 4.352,80

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JEE664331AUTERLI ARAUJO SILVA 28/06/202415:17:21
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 28/06/202415.18.22

Transagao efetuada com sucesso.

Transacgao efeluada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



CUIDANDD DA GENTE

) NOTA DE LIQUIDACAO 28080003
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 28/08/2024
Secretaria Municipal de Saude e Saneamento
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 16050002 VALOR, 5 s s v s R% 16.867,80
DATA DO EMPENHO... 16/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
Enderego.. RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.3... 17.084.859/0001-29
CLASSIFICACGAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 04. Secretaria Mun. de Saude e Saneamento
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 1.054 Aguisicao de Equipamentos para a
) Secretaria de Salde.
CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENTO. .. cuvvevuns 4.4.90.52.99 Outros materiails permanentes )
FONTE DE RECURSO......... 1500100200 Receita de imposto e transf. - Saude
DISCRIMINACGCAD DE ITENS
quantidade unidace especifigaaio, jalor un‘trio valor total
1,000 UNIDAD Disco so1da interno ssd 120gb , , 62,00 62,00
1’0000 UNIDAD Wobreak 700A de poténcia, entrada 3ivolt e saide 1Lv, € ) .
tonadas. , 316,30 113,00
1,0000 UNIDAD Computador desktap - processador 3 (COTA PRINCIPAL T54) 1.268,00 1.268,00
1,000 UNIDAD Computador desktop - processador 1) 1,335,00 1,315,00
DADOS DA LIQUIDAGAOD

VALOR LIQUIDADO: 3.398,00 _ . .

Eﬂta fasca1 mercadoria 1317 Série 1
.Chave de acesso

(NF-e nacional): 21-2408—17.084.859/0001—29~55—001w000.001.317—1—48.373.846—0
HISTORICO......:LIQUIDACAQO REF A NF-e N°1317.

Bom Lugar, 28 de Agosto de 2024.

Nt
MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
LIQUIDANTE




Waranhdo -
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004603

Processo licitatorio: Pregéo Nimero: PE 004-2024
CONEFAt0, vvvvervnnns 20200144 .
Contratada........... TI INF, COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA CNPD..: 1?.084.359/0001-29

Atesto por neio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Provisirio da entrega do(s) produta(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE SAUDE - conforme  Nota Fiscal N® 1317 , BN cumprimento
30 d1sposto do Art. 140 da Le n® 14,133/2000 e suas alteraches

. . Valor Valor  Codigo do Data (e

Iten  Descrigdo Quantidade initario movinento Lote Validade
023421 Disco solido interno ssd 120gh , 1,000 62,00 62,00
023448 Nobreak TOOVA de poténcia, entrada Bivolt e s 2,000 376,50 753,00

t ¢ saida 115, b tomadas,
046517 Computador desktog - processador 13 (COTA PRI 1,000 1.268,00 1.268,00

A PRINCIPAL 75%) ‘
046519 Computador desktop - processador 1 1,000 1.315,00 1.315,00
Total Geral: 5,000 3.398,00
Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, of

_ , I 5) produto(s) fornecido(s) pela emBresa acime identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administracdo, perfazendo

0
gasto no total de RS 3,398.00 (Trés Ml, Trezentos e Noventa ¢ 0ito Reais).

E, assin , concluido o fornecinento do(s) produto(s) expede-se este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor e forma, para que produza os legitinos efeitos de direito.

Bom Lugar , 18 de Agosto de 2024

NARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
Responsave!




Varamhao .
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina; 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004603

Processo licitatorio: Pregéo Numero: PE 004-2024
CONErato,.vevvevnns o 008014 ) ‘
Contratada.......... : TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA CNPD..: 17.084.859/0001-29

Atesto por meio_do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE SAUDE , conforme Nota Fiscal N® 1317 , e cumprimento
20 disposto do Art. 140 da Let n® 14,133/2021 e suas alteragfes.

. , valor | valor  Cddigo do Data de

Item  Descrigdo Quantidade unitarto novimento Lote Validade
023421 Disco solido interno ssq 120gb 1,000 62,00 62,00
023448 Nobreak 700VA de poténcia, entrada Bivolt ¢ s 2,000 376,50 153,00

t e saida 115v, 6 tomadas,
046517  Computador desktog - processador 13 (COTA PRI 1,000 1.268,00 1.268,00

A PRINCIPAL 75%) .
046519 Computador desktop - processador 1 1,000 1.315,00 1.315,00
Total Geral: 5,000 3.398,00
Observaoes:

Certifica-se que até a presente data, os) produto(s) fornecido(s) pela emBresa acina identificada atendem a0s Critérios
determinados por esta Administracao, perfazendo gasto no total de RS~ 3,398.00 (Trés W1, Trezentos e Noventa e 0ito Reals).

£, assin , concluido o fornecimento do(s% produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em (3(trés) vias de igual
teor & forma, para que produza os legitinos efeitos de direrto.

Bom Lugar , 26 de Agosto de 2024

0724524
MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
Responsave]




Estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO
RUA MANOEL SEVERQ, S/N, CENTRO
01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400941

A

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCAGAC LTDA
RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A

CENTRO - Bacabal/MA

Assunto: Aquisicdo de equipamentos de informatica para atender a demanda da secretaria de saide deste municipio de Bom Lugar/MA

Processo de compra: Licitacde na modalidade Pregdo n® PE 004-2024 - Contrato n® 160505004/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 13/03/2024, empenho n°® 16050002, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Item Descrigdo Marca Quant./Unidade Vir.unitario(rS) vir.total (RS)

1 Disco solido interno ssd 120gb 1,0000 UNIDADE 62,000 62,00

2 Nobreak 700vA de poténcia, entrada Bivolt e 2,0000 UNIDADE 376,500 753,00
saida 115v, 6 tomadas.

3 Computador desktap - processador i3 (COTA PR 1,0000 UNIDADE 1.268,000 1.268,00

RINCIPAL 75%)
Especificacdo: 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor

18" Ted hdmi

4 Computador desktop - processador 15 1,0000 UNIDADE 1.315,000 1.315,00
Especificacdo: 8gb ram, 256gb ssd m2, monitor
19" Ted hdmi

TOTAL.: 3.398,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(do) ser(em) entregue(s)/realizado(s) iqualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitagdo na modalidade Pregio n® PE 004-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificagao completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAVENTO, situada na RUA MANOEL SEVERO, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n° 01.611.400/0001-04,

Fica esclarecido que o preco proposte é fixo e irreajustvel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentagio de seguro
do(s) produto(s)/servica(s) em companhia iddnea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO
Pag.: 0001



0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacdes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da licitagdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicar nas sangdes previstas na
Tei n° 14.133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-MA, 23 de Agosto de 2024

Ciente e de acordoem ___ / /.

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCAGAQ LTDA
C.N.P.I(MF) 17.084.859/0001-29

Pag.: 0002



—
[RFCEBE\ 10S DE T1 INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA O5 PRO
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 28/08/2024 VALOR TOTAL
CENTRO Bom Lugar-MA

l’lm TA DE RECEBIMENTO

PDENTIFI(‘ACAG EASSINATURA DO RECEBEDOR

S E'OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA |
RS 3.39%,00 DE 'aTl\A TARIO. MUNICIPIG DE 30M LUGAR - R MANOEL SEVERO, 0

TE: NF-e

N°.000.001.317
Série 001

]
L

DANFE

Documento Auxihar da Neta
Fiscal Eletronica

‘ 0-ENTRADA | 1 |t
TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA | | _3AiDA 1]
RUA OSVALDO CRUZ. 373 - LOJA A .
CENTRO - 65700-000 N 000.001.317
Bacabal - MA Fone/Fax: 99981101566 Série 001

Folha 171

T

i
|

( HAVE Dk ACESSO

2124 0817 0848 5900 0129 5500 1000 0013 1714 8373 8460

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Auterizadora

NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO q
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO _ 421240030350261 - 28/08/2024 12:26:59
[NSCRICAO ESTADUAL f\'a".‘k:n; AO MUNICIPAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPI CPF
i 123952140 17.084.859/0001-29 J
DESTINATARIO / REMETENTE . -
NOME ' RAZAO SOCIAL [CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAD
MUNICIPIO DE BOM LUGAR | 01.611.400/0001-04 28/08/2024
[l NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP [DATA DA SAIDA/ENTRADA w
R MANOEL SEVERO. 0 CENTRO 63704-000
MUNICIPIO UF  [FONT/FAX INSCRICAO ESTADUALI HORA DA SAIDA/ENTRADA |
Bom Lugar MA |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO 1CMS 1\'4; OR DO ICMS BASF DE CALC, ICMS S T T\’m_mabo 1CMS SUBST [v IMP. IMPORTACAO V. TOTAL PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0.00 0.00, 3.398, 00'
| 2 DO FRETE l\‘ALU‘? DO SEGURO [DESCO\‘?U OUTRAS DESPESAS lv»\wa TOTAL IP1 V.TOTAL DA NOTA
[~ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.398.00)
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS e
NOME / RAZAO SOCIAL IRETE TCODIGO ANTT PLACA DO VE[CULO UF CNPJ/CPF }
9-Sem Transporte J
ENDERECO MUNICTPIO - UF TNSCRICAO ESTADUAL 1
| L e J
{omw IDADE T:SMC'F I[MAR(‘A NUMERACAQ Irrso RRUTC PESO LiQUINO ‘
| _ e L J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIC 08 s .
P 7 2 - : = 7 . A . VALOR ~ VALOR ' VALOR © B.CALC ' VALOR ' VALOR ' ALIQ ALIQ.
Omtp .PR(“)J.JLT() DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO \(u SH  O/CSOSN fr(,r UN | QUANT fires TOTAL | DESC : ICMS . ICMS [P WMS 1P W
Disco solido interne ssd 120gb 84717040 /400 5102 ' UN e 6200 000 __ 000 0,00 0.00_ 0,00__0.00 | '
Nobreak 700V A de potencia. entrada Bivolt e 5’1|da 90328911+ 0/400 : 5102 ' UN 20000 376, “700 753,000 0,00 0,00 0,00 0.00: 0,00 0.00 |
o ) 115v, 65()1':1.]513% ' : 1 P 3
3535353 Computador desktop - prmes sador i3, dgbram. 54733011 0400 : 3102 'UNID T L0000 126800000 1268000 0,00 0.00° 4,00 0,000 0,00 0.00
o i’U[_ ssd. monitor 1‘? led hdmi ; Lt s & i
32432 (nmpundot daskmp pmwsmdor s, 'ﬂ_hnm. 184733011+ 0/406 - 5102 ' UN 1,0000:1.315,6000:  1.315,00 0,00 0,00 0,00 0,00: 0,06 0,00
240gb ssd. monitor 19 led hdmi 5 .
|
|
|
S—

Atesto
[1\7_'! Os materiais foram rgcebidos
L_J. Os Servigos foram prestados
X1 As despesas foram realizadas
- )7 L 1Y

Marcos Antonio Ferreira Mota
Matricula n® 2235-2 .

s i

DADOS ADICIONAILS

’INMJRMA('(")ES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL.

Ifiscal de 1PL.

RESERVADO AD FISCO

nao gera direito a credito

impresso em 28/08/2024 as 12:27

emitido por: www.freenfe.com.br - versdo gratuita



28/08/2024, 12:39 Recibo DANFE

imm RANHAO N° 9901934912

- SECRETARIA DA FAZENDA

Validacao do DANFE

‘CHAVE DE ACESSO

21240817084859000129550010000013171483738460

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996268346

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
2101202 - MA 17.084.859/0001-29 12.395.214-0
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social
MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 01.611.400/0001-04
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
-7 0 28/08/2024
E;jg de Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
3.398,00

ITENS DA NOTA

Descricao do Produto Quantidade Valor Unitario
Disco solido interno ssd 120gb 1 62,00
Nobreak 700VA de potencia, entrada Bivolt e saida 115v, 6 tomadas 2 376,50
Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19 led hdmi 1 1.268,00
Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19 led hdmi 1 1.315,00
TOTAL DOS ITENS 3.398,00

 DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

16050002 16/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPE Nome

60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDACAO

Data da Validagao
28/08/2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 60589130390

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/siscei/listiimpressacDanfe.do?methcd=imprimirDanfe&numeroDanfe=2124081708485900012955001 00000131... 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
Sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1 .751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Cadigo de controle da certiddo: B58A.EC75.57A5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 049264/24 Data da 19/06/2024 11:06:53

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: TI INF COMARCIO SERVIAQOS E LOCAAAOQO LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 17/09/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 25/07/2024 09:42:42



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 202461/24 Data da 04/06/2024 16:49:24

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: TIINF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQ LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagado das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 02/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 25/07/2024 09:41:52



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 2235/2024

A Secretaria Municipal de Financas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACAQ LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a seguir referenciada nao
registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAD validade até o dia 10/08/2024,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou ndo, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a igéncia desse prazo.

Cadigo de Cadasgtro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENCAQC: Certidao emitida com base no Cadigo Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usiiano:

Emitida 12/07/2024 08:51:22

Valida até 10/09/2024

Cadigo de Controle da Certidao/MNamero R2ZZVTFM

Atengio qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento.

Conaute a autenticidade deda certidao em http://bacabal.meumunidpi o.online/famHex/serdethwpeconsautoert



16/07/2024, 17:51 Impressdo de Certidao

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - GENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIiVIDA ATIVA N° 481/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Economico de Impostos
Municipais desta Prefeitura nao consta registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte Tl INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAOQ LTDA, inscrito no cadastro municipal de n® 37597, portanto o que me cumpre certificar e reportar-me as informacdes de segbes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova juntc as

reparticdes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que tera validade até o nonagésimo dia de sua expedigao.

Codigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Bairro

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura: Inscr Municipal: 32215 Inscr Estadual: Data
Encerramento:
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certiddo
Diversos

ATENGAO: Certidio emitida com base no Cédigo Tributario Municipal lei n°1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuario:

Emitida as 08:52:26 do dia 12/07/2024 08:52:01

Valida até 10/09/2024

Codigo de Controle da Certidao/Numero 7NQFZVC

Atencgao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Consulte a autenticidade desta certiddo em http:/bacabal. meumunicipio.online/fam-lex/serviet/hwpcconsautcert

https://bacabal. meumunicipio.online/fam-lex/serviethwcertidaoimpressao?gg TND4uns004eCoC_Ayd8ktD4yu7WAaRCsFJHcCV5Lb2PZp7zBCA. ..

m



28/08/24, 11:37 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 17.084.859/0001-29
Razao
Social:
Endereco: RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A / CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/08/2024 a 17/09/2024

Certificacdo Nimero: 2024081909262013317272

Informacdo obtida em 28/08/2024 11:36:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certiddo n®: 33350242/2024

Expedicdoc: 14/05/2024, as 08:36:06

Validade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com ‘base nos arts. 642-A e 883-2A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio siac de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.t§t.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordcs firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 28080003 /2024

Ilmo. Sr.
Auterlt Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,

Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.

Objeto Servicos de recarga de toner ¢ manutencio de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos ¢ secretarias deste municipio.

Credor TL INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.

Valor R$ 3.398,00

Processo n° 28080003/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicdo Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n” 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n”4.320/ 64
e demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio ¢, visando omentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar 0 Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagio de pagamento da NF de N° 1317, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente aos servicos de recarga de toner e manuten¢do de equipamentos de informatica para
atender os Fundos e Secretarias deste municipio, para andlise quanto a legalidade e verificagdo das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladonapmbl(@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, ¢/n_ Centro Administrativo
CN.PJ:01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v" Ordem de servico;

v" Solicitagio de pagamento;

¥ Nota Fiscal com Discriminagio dos servigos;

v" Nota de Liquidagao;

v' Certidoes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federats;

v Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

v Certidao Negativa de Débitos do Estado;

v Certidao de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagdo vigente, sobretudo a Lein® 4.320 /64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

I o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 28 de agosto de 2024

Cristiane| Arado
Tontrpladpya Geral
CPF N°. 609.928.413-30

PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl/@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



CUIDAND) DA GENTE

) ORDEM DE PAGTO
Maranhao | .
Governo Municipa] de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Saude e Saneamento

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
ORGAOD. . v v vvenessnnn s 02 Poder Executivo _
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 04, Secretaria Mun. de Saude e Saneamento
CLASSIFICACAO 04 122 0003 1.054 Aquisicao de Equipamentos para a
. Secretaria de Salde.
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENTO 4.4,90,52.99 oOutros materiais permanentes )
FONTE DE RECURSO..... 1500100200 Receita de imposto e transf. - Saude
) DADOS DO EMPENHOQ . ‘

NOTA DE EMPENHO N° 16050002 VALOR DO EMPENHO.. RS 15,867,80 TIP0 DE LICIT@BAC‘ licitacdo - Pregio

DATA DO EMPENHO... LE/03/2024 MODALIDADE........ globa N° DA LICITAGAO... PE 004-2024

SALDO ANTERICR.... RS 12.515,00 VALOR PAGO........ RS 3.398,00 SALDO DO EMPENKO,. RS 9.117,00

) LIQUIDA g AO
" DATA NCTA DE LIQUIDAGAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL  KOTA FISCAL ‘ o
28/08/2024 28080003 3.398,00 3.398,00 nercadoria n® 1317 serie 1 de 28/08/2004
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos ciﬁé%ZZzig
MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota -

VAIQUE DO SANTOS
SEC. MUN. DENSAUDE E SANEAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 29080002, de 29/08/2024

- BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BB eeeeiin s 13.998-8 (FLS) 3.398,00

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Recebi(enos) 2 quentia de RS 3.398,00 ( Trés Wil, Trezentos e Neventa ¢
amprest para @ aquisiie 62 equipamentes e rforvdtica para atender @ demanca i it

Lugar /KA, conorae Contrato n°la030S004/2004 aecorrente do Pregas Eletramicd n°004/
FISCAL DE N° 1317, )

Bom Lugar, 29 de Agosto de 2024

otowﬁs)f#umnacmpamfom
cretaria de saide deste municipio de Bor
(24, ( PETO REFERENTE A QUITACAC DA KOTA

BECAMETUTE v 65 w458 90n v o wown nn o 408 5 F B e § 9 e
credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A,CENT%O-Bacaba]—MA 65700-000

C.N.P.J. . 17.084.859/0001-29



(334281346021 /4L

s 29/08/2024 13 52 (
ettt
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 528-2
Conta corrente 13999-8 PM BOM LUGAR FUS
Creditado
l;anco 4 BCO DO NORDESTE DQ BRASIL S.A.
Agéncia (sem DV) 106 BACABAL
Conta corrente (com DV} 30445
CNPJ 17.084.859/0001-29
Nome favorecido TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTD
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 82.901
Valor 3.398,00
Destinagao 0
Data transferéncia 29/08/2024
"C" - CNPJ diferente
Autenticacdo SISBB B648032A4F4D3B69
Assinada por JEB64331AUTERLI ARAUJO SILVA 29/08/202413.51.19
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 29/08/202413.52.05

Transacao efeluada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIQ VINICIUS LIMA DE MELO.
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NOTA DE LIQUIL;
Maranhao
Governo Municipal de Bon Lugar
Secretaria Mun1c1pa1 de Saude e Saneamenty
Exercicio de 2

EMPENE: )

NOTA DE EMPENHO... 16050002 \
DATA DO EMPENHO... 16/05/2024 iy
Credor.... TI INF. COMERCIQ SERVICOS E LOCAC
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ%§7j LGOI NT* )2
C.N.P.J 7.084.856/0001-39

CLASSIFICACE '
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 04. Secretaria Mun. g
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 1.054

CATEGORTA ECONOMICA.... 4.4.90.52.00 = .\igmenios o niss
SUBELEMENTO. + . v avnsuns 4.4.90,52.99 Outros cateriats p
FONTE DE RECURSO......... 1500100206 Rece:te

DISCRIMINACAUG Uk

eantidade uridace especificacis _
l,u”“ NI 1500 5310y interns sgd 38k
LO0a0 uar DAE Nohreak 1400va de gotemcis,” Eatrada oot
on b rcnad=
10000 unIpac Estabilizador 1000v2, Entrag AITHE
10000 UNIDAD Autotransformador 5t6va 811 +dads 3':: t
LOOOC UNIDAD Monitor 19 solegadas Ted ndm
1,000C  UKIDAC ot ebook pracessador 15
10000 UNIDAD NoDreak -20dva de actencd

;le 6 R aGi
DADOS DA LI U iDL,

VALOR LIQUIDADQ: 3 415 00

Nota fiscal mercadoria 1336 Série 1

Chave de acessg o

(NF-e nacional): 21-2409-17.084.859/00uL-/8- ¢ Ci:-
HISTORICO......: ' LIQUIDACACQ DA Ni.ﬁ FISCAL DB NY13a7

Bom Lugar, 27 de Setembro de (024,

Nl

MARCOS ANTONTC FEREFTRA MOTA
iT" ‘sr—’\

“*ult”"“ de ;Uth’T.;Tﬂi f



Maranhio
Governo Municipal de Bom Lugar

Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004674

Pracesso licitatorio: Pregéo Numero: PE 004-2024
COMErALE. s o 5 T 20240144
Contratada........... © TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAG LTDA CNP,.: 17.084.859/0001-29

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, fornalizar o Recebimento Provisgrio

da _entrega do(s) produto(s)

abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARlA DE SAUDE , conforme Nota Fiscal N° 1336 , 81 cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14,133/2001 e suas alteracdes.

. , valor | Valor  (6digo do Data de
Item  Descrigdo Quantidade unitario movingnto Lote Validade
023423 pisco solido interno §sd 4809b 1,000 115,00 115,00
023449 Nobreak 1400va de Eotenc Entrada bivolt co 1,000 40,00 10,00

1t com saida 115v Com b Toata

023451 Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saida 1,000 160,00 160,00

aida 115, b tomadas

023452 Aututransfarmador 1500va Blindado Bivolt 1,000 105,00 105,00

023456 Monitor 19 polegadas led hdmi 1,000 250,00 250,00

046315 Notebook gronessador 15 . 1,000 1.915,00 L.915,00

046546 Nobreak 1200va de Eotenc1a Entrada bivolt co 1,000 390,00 390,00
Tt con saida 115 Con b Tonada

Total Geral: 7,000 3.415,00

Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pe1a emﬂresa acimg identificada atendem aos critérios

deterninados por esta Administragdo, mﬁum%guwnowm1MR$ 3418

E, assin , concluido o fornecimento do(s) produto( J expede-se este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés)

teor ¢ formg, para que produza os legitimos efeitos de direito.

Bom Lugar , 7 de Setembro de 2024

nﬂ fﬂm

NARCOS ANTONIO FERREIRA NOTA
Responsavel

0 (Trés Mil, Quatrocentos e Quinze Reais).

vias de 1qual



Maranhdo .
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004674

Processo iicitatérﬁo: Pregéo Nimero: PE (04-2024
Ot e i i : 20280144
Contratada..........: * 11 INF. COMERCIO SERVICOS £ LGCACAO LTDA CNPJ,.: 17.084.859 /0001 29

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relactonado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE SAUDE , conforme Nota Fiscal N° 1336 , 8N cumprinento
20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 ¢ suas alteracdes.

. , Valor Valor  Codigo do Dafa de

Item  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
023423 Disco solido interno ssd 480gh 1,000 115,00 115,00
023449 Nobreak 1400va de Eotenc1a Entrada bivolt co 1,000 480,00 480,00

It con saida 115v Con b Tonada,
023451 Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saida 1,000 160,00 160,00

aida 115, 6 tomadas
123452 Autotransformador 1500va Blindado Bivolt 1,000 105,00 105,00
023456 wonitor 19 polegadas led hdmi 1,000 250,00 250,00
046515 Notebook grocessadar ik , 1,000 1.915,00 1.915,00
046546 Nobreak 1200va de ?otenc1a Entrada bivolt co 1,000 390,00 390,00

Tt com saida 15v Con b Tonada
Total Geral: 7,000 3.415,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) furnec do(s) pe1a emBresa aci ma identificada atendem 205 critério
determinados por esta Administracao, erfazendo astu n0 total de RS A15.00 (Trés M1, Quatrocentos e Quinze Reais),

E, assin, concluido o fornecimento do(s) produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Defimitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os legitinos efe1tns de direito,

Bom Lugar , 27 de Setembro de 2024

MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
Responsdvel




Estado do Maranhio
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO
RUA MANOEL SEVERO, S/N, CENTRO
01.611.400/0001-04

_ORDEM -DE FORNECIMENTO N° 202401061

A

TI INF. COMERCIO SERVIGOS E LOCACAC LTDA
RUA OSVALDO CRUZ,373,L03A A

CENTRO - Bacabal/ma

Assunto: Aquisicdo de equipamentos de informatica para atender a demanda da secretaria de salde deste municipio de Bom Lugar/MA

Processo de conpra: Licitacao fia nodal idafl*Prégio n® PE004-2024 + #X Contraito no 160505004/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista 30 consignads no certame do processo acima Citado, realizado no dia 13/03/2024, empenho n® 18050002, autorizamos o
fornecimento do(s) preduto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Item Descricdo Marca Quant./Unidade Vir.unitario(r§) vir.total (RS)
1 pisco solide interno ssd 480gh 1,000¢ UNIDADE 115,000 115,00
2 Nobreak 1400va de poténcia, Entrada bivoit ¢ 1,0000 UNIDADE 480,000 480,00

com saida 115v Com b Tomada
3 Estabilizador 1000va, Entrada Bivolt e saida 1,0000 UNIDADE 160,000 160,00
a 115v, 6 tomadas
4 Autotransformador 1500va Blindado Bivoit 1,0000 UNIDADE 105,000 105,00
5 Monitor 19 polegadas led hdmi 1,0000 UNIDADE 250,000 250,00
b Notebook processador 15 1,0000 UNIDADE 1.915,000 1.915,00
Especificacdo: 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,5
Ted
7 Nobreak 1200va de poténcia, Entrada hivolt ¢ 1,0000 un1DADE 390,000 390,00
com saida 115v Com 6 Tamada
TOTAL.: 3.415,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) deverd(3o) ser{em) entregue(s)/reatizado(s) iguaimente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(licitacio na modalidade Pregao n® PE 004-2024 ), indicando a marca, a especificagdo completa e o prazo de

validade indicando a especificacio completa do(s) produto(s}/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE £ SANEAVENTO, situada na RUA MANDEL SEVERD, S/N,

CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido gque ¢ preco propostc & fixo ¢ irreajustavel, ficando per conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes con riscos e demais encargos gue incidam sobre os fiesmos, inclusive, sz for o caso, Fica facultado a apresentacdo de seguro

do(s) produto(s)/servica(s) em companhia idonea, & critério do contratado, ficando sob suas axpensas

Pag.: 0001
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FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacdes das meswmas reqularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da Ticitagdo/contratagio direta.
LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-MA, 23 de Setenbro de 2024

VATQUE SANTOS
SECRETARIO DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU

C.N.P.D. (MF), 01,611,400

E SANEAMENTO
01-04

Ciente e de acordo em /] .

TI INF. COMERCIO SERVICOS £ LOCACAG LTDA
C.N.P.I(MF) 17.084.859/0001-29

pag.: 0002
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CENTRO Bom Lugar-MA

RECEBEMOS DE TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 27/09/2024 VALOR TOTAL: RS 3.415.00 DESTINATARIO: MUNICIPIO DE BOM LUGAR - R MANOEL SEVERO, 0

NF-e |

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°. 000.001.336
Série 001

—

A

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

TT INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
RUA OSVALDO CRUZ, 373- LOJA A
CENTRO - 65700-000
Bacabal - MA Fone/Fax: 99981101566

" DANFE

Dacumento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA {j

1 - SAIDA Ll_/!

N°. 000.001.336
Série 001

i

CHAVE DR ACESSO

2124 0917 0848 5900 0129 5500 1000 0013 3611 0047 7063
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

Folha 1/7 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
[NATUREZY DA OPERACAD PROTOCULO DE AUTCRIZACAO DE USO }
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO i 421240034523641 - 27/09/2024 17:38:13

[n\'.‘:r:lz 10 AO ESTADUAL

L 123952140

T.\':ﬂ RICAO MUNICTPAL

ITNSCR ICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

A

CNPI/CPF

17.084.859/0001-29

DESTINATARIO / REMETENTE

RAZAD SOUIAL

NOME
L\TU[\']C]PIO DE BOM LUGAR

DATA DA EMISSAQ

27/09/2024

J(‘;\'PJ / CPF

01.611.400/0001-04
CEP

[ENDERECO

|R MANOEL SEVERO, 0

TBA'IRRO / DISTRITC

- _CENTRO

DATA DA SAIDA/ENTRADA

65704-000

MUNICIPIO

Bom Lugar i «

FONE /FAX

CALCULO DO IMPOSTO

INSCRICAQ GSTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA

GERS O

BASE DE CALC. DO ICMS FAL“R DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T MVALOR DO 1CMSSUBST [v IMP. IMPORTACAD V.TOTAL PRODUTOS i
0.00 0,00 0,00 _0.00 0,00 3.415.00)
[VATLOR DO FRETE {\‘ALOR DO SEGURO JDESC(JNTU iO‘UTR A% DESPESAS VALOR TOTAL 1P V. TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00) 0,00 0.00 3.415,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS s — -
NOME ' RAZAQ SOCIAL FRETE Tf“t'mlr.‘«.) ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF j
| 9-Sem Transporte j ]
R e LS e Es =
fe:\'mrra FCO TMINICTPIO UF INSCRICA0 ESTADUAL i
|
| | _ . , !
{m;n\'ﬂmm TESPECIE MARCA INUMERACAO Tﬂ'so RRUTO [m«so LIQUINO W
| |
A A J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ] ]
CODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTG ¢ SERVICO NCMISH Q/CSOSN, CEOP | UN VALDR %]{-25 "&EL&R B;(CI\\?%L r 12%4%[{ YR “frzfo

"7 Notebook processador i, 8gb ram, i.‘lbgb ssd. tela -
15,6 led ;

T B8S6865  Nobreak 1200va

0/400,_ 3

i

L0400 - ) 10000 : 10: ..k 0,06 1 0.0
: 07400 2 LN, LO0a0 19150000, 1915000 0,001 0,000 0600 0,00 1 0,00
UN D0 396000030600 000 a0 0000 0,007 0000 0.00

DADOS ADICIONAIS

(INF ORMACOLS COMPLEMENTARES

{nf. Contribuinte: Documento emitide por ME ou EPP optante peio SiMPLES NACIONAL. nao geis dice

jﬁkml de 1PI.

.i_mpi":sm em 27/09/2024 as 17:38

+ ICMS

106

Atesto
= os materiais foram recebidos
L] Os Servigos foram prestados
X As despesas forani realizadas
EmZ7_| (29l

L v L 1-4: .
Marcos Anténio Ferreira Mota
: Matricula n® 2235-2°

RESERVADO AO FISCO

[
o i credito i

|
|

s S

emitido por: www.freenfe.com.br - versic gratuita
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30/08/2024, 09:39 Recivo DANFE
ﬁm# ARANBAD
- SECRETARIA DA FAZENDA

Validacao do DANFE

N° 9901952868

CHAVE DE ACESSO
21240917084859000129550010000013361100477063

NUMERO DO PROTOCOLO TED
996286152

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razdo Social

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
2101202 - MA 17.084.859/0001-29 12.395.214-0

DADOS DO DESTINATARIO
Nome /| Razdo Social
MUNICIPIO DE BOM LUGAR

e,

1
|
L

https:/isistemas1.sefaz.ma.gov.brisisceilistllmpressaoDante.de ?imethod =imprimirDanfed numeroDanfe=212409170848590001 2955001 00000133 ..

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 60589130390

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 01.611.400/0001-04 ‘ -gg
DADOS DA NOTA FISCAL il
N° da Nota Fiscal N°® Formulario Data Emissao
1336 0 27/09/2024
™ Base de Calculo d
T Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
3.415,00
ITENS DA NOTA
Descrigao do Produto Quantidade Valor Unitario
Disco solido interno ssd 480gb 1 115,00
NOBREAK 1400VA BIVOLT 1 480,00
Estabilizador 1000VA b 160,00
Autotransformador 1500va Blindado Bivolt 1 105,00
Monitor 19 polegadas led hdmi 3 250,00
Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led 1 1.915,00
Nobreak 1200Va 1 390,00
TOTAL DOS ITENS 3.415,00
N
DADQS DO PROCESSO DE PAGAMENTO
N°® da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao
16050002 16/05/2024
DADOS DO RESPONSAVEL
CPF Nome
60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
~ RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA

VALIDAGAO

Data da Validagdo
30/09/2024

11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAG

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificac@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hcra e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Codigo de controle da ceriidao: B58A.EC75.57A5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 079133/24 Data da 24/09/2024 09:43:32

Inscricdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razéo Social: TIINF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQ LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 dalei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cdodigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 23/12/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco;

http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item “Certidées” e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 30/09/2024 09:22:37



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 356035/24 Data da 09/09/2024 15:10:13

Inscricdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000129

Razdo Social: Tl INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQ LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

Certificamos que, apés a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e n&o alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 08/12/2024.

A autenticidade desta certido devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidbes" € em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 30/09/2024 09:22:52



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crt.caixa.gov, br/consultacrf/pagesxconsultaEmpregador,j st

i' -
i Imprimir

,i Voltar |
ik j

B 1

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF
Inscricdo: 17.084.859/0001-29
R_azao TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

~ Social:
Enderego:  RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A / CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000
A Caixa Econdmica Federai, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maioc de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,
Validade:07/09/2024 a 06/10/2024
Certificacdo Nimero: 2024090702002013317296
Informagdo obtida em 23/09/2024 16:19:08

A —
A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lej esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e S— N |

1l del 23/09/2024, 16:19



09/09/24, 15.00 Impressac de Certiddo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 5/N - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-33

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA N° 621/2024

Certifico em cumprimentc ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econdmico de Impostos
Municipais desta Prefeitura néo consta registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte T! INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAO LTDA, inscrito no cadastro municipal de n°® 37597, portanto c que me cumpre certificar e reportar-me as informagées de segoes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova juntc as

reparticdes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que tera validade até o nonagésimo dia de sua expedigao.

Cédigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNP.

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Bairo

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL M2

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura: inscr Municipal: 32215 Inscr Esiadiial. Data .
Encerramento
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certiddo
Diversos

ATENCAQ: Certiddo emitida com base no Caodigo Tributdrio Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665,

Usuario:

Emitida as 14:00:36 do dia 09/09/2024 14-00:35

Valida até 08/11/2024

Cedigo de Controle da Certicao/Numero TYSDNND

Atengao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Consulte a autenticidade desta certidao em httpz//bacabal. meumunicipio.oniine fam-lex/serviehwpeconsautoart

hitps://bacabal. meumunicipio.cnline/fam-iex/serviet/hwcerlidaoim pressao?OvUVPYEAgY [ gdrytvrpSOuaryFmruAQE 1_dEmXB+2WOG8Ry+80Khg...

0



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO. BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 2871/2024

A Secretaria Municipal de Financas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACAQ LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a seguir referenciada nao
registra debitos para com os cofres publicos municipais &t a presente data, tendo a presente CERTIDAO validade ate o dia 08/11/2024,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou ndo, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a vigéncia desse pram.

Codigo de Cadagro

37597

Contribuinte CPF/CNPJ

TIHINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo
RUAOSVALDO CRIEZ, 373, LOJAA, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

MaA

Finalidade da Certidio
Diversos

ATENGAO: Certidao emitida com base no Cadigo Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665,

Usuario:

Emitida 09/09/2024 13:59:34

Vélida até 08/11/2024

Codigo de Controle da Centidac/MNimeno 4X74W/P

Atencio qualquer rasura ou emenda invalidars ede documento,

Conaute a autenticidade deda certidac em http://bacabal. meumunicipio.online/farHex/serdet/hwpcconsautcert



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAC LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certidio n®: 33350242/2024

Expedigéao: 14/05/2024, as 08:36:06

vValidade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sobh o nn° 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente nc Banco Nacional de= Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos &xts. 547-L e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pslas Leils ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atoc 01/2022 da de 21 de janeiro de 2022.
O0s dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, 2 Certiddo atesta a empresa em relag¢do
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Tnternet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trakalhistas constam 0S8 dados

necessarios & identificacdo das pesso0as naturais e Jjuridicas

inadimplentes perante a Justica do alho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, s honorarics, a custas, a

emolumentces ou & recolhlimentos determinados em lel; ou decorrentes

de execucdao de acordos firmades psrante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissédc de conciliacgds Previa ou demais titulos Jque, PO
disposicdc legal, contiver forga executiva.



AR

Parecer N° 27090006 /2024

limo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.

Objeto Servigos de recarga de toner ¢ manutengio de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos e secretarias deste municipio.

Credor T1. INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.

Valor R$ 3.415,00

Processo n° 27090006/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuiqécs legajs em especial a0 disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituic;ﬁo Federal e Art.
e demais normas que regulam as atnbmgées do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando omentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacao de pagamento da NF de N° 1336, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente aos servicos de recarga de toner e manutencio de equipamentos de informatica para
atender os Fundos e Secretarias deste municipio, para analise quanto a legalidade e verificagio das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

His os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, ¢/n Centro Administrativo

CN.PJ.:0L611 400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v" Ordem de servico;

v" Solicitagdo de pagamento;

v" Nota Fiscal com Discriminacio dos servicos;

v" Nota de Liquidagao;

v Certiddes Negativa de Débitos de T'ributos e
Contribuicoes Federais;

v" Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certiddo Negativa de Débitos do Estado;

v" Certidao de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladonia Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 27 de setembro de 2024

o de Sousa

Controladwra Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ORDEM DE

Maranhdo . .
Governo Municipal de Bom Luygar

CUIDANDY DA GENTE

PAGTO

Secretaria Municipal de Saude e Saneamento

CLASSIFICAGADO

ORCAMENTARTIA

GRERD w2y x s un i winen g 02 Poder Executivo )
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 04. Secretaria Mun. de Saude e Saneamento
CLASSTFICACAO 04 122 0003 1.054 Aquisicao de Equjpamentos para a
. Secretaria de Salde.
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENTO 4.4.90.52.99 oOutros materiais permanentes )
FONTE DE RECURSO..... 1500100200 Receita de imposto e transf. - Salde
DADOS DO EMPENHO _
NOTA DE ENPENHO N® 16050002 VALOR D0 ENPERKO.. RS 15,867,80 TIP0 DE LICITACAC. Ticitacdo - Pregéo
DATA DO EMPENHO. .. 16/05/2024 HODALIDADE........ global KO DA LICITACRO... PE 004-2024
SALDO ANTERIOR.... RS 9.117,00 YALOR PAGD....vv i RS 3.415,00 SALDO DO EMPENKO.. RS 5.702,00
_ LIQUIDACAO
DATA NOTA D LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL N )
27109/20 27080006 3.415,00 341500 mercadoria n® 1336 serie 1 de 27/08/2004

Atestamos o recebimento
dos produtos / 5ervigos

BN 1)

MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

BEL..

VAIQUE MACAADO SANTOS
MUN. DE\SAUDE E SANEAMENTO

ORDEM DE

PAGAMENTO

N® 01100003, de 01/10/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR

L 13,9998 (rUS)

3415,00

AUTERLI ARAUJO SILVA

SEC.

MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITAGAD

Recebi(enos) a quantia de
para 4 aquisio e qmgweﬂ% e
conforne Contrato n°16050% 042024 de
/

RS 3.415,00 € )
inthttapam‘ﬂeﬂen;dmaMadasa*ﬂamadesawedﬁtemw1upw de Bom Lugar /A,
corrente do bregao Eletrdnico n°00¢/2024, ('PGTO REF. A QUITACAU DA NOTA FISCAL DE NO1336.

Trés W1, Quatrocentos e Quinze Reafs ) referente a Contratacdo de empresa

Bom Lugar, 01 de Outubro de 2024

REST AP wwoiisomasapmsesssns
TI INF. COMERCIO SER

‘Credor....

------------------------------

VICOS E LOCACAO LTD

A
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A,CENTRO-Bacabal-MA  65700-000

CONP.3.0" 17.084.859/0001-29



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente
Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)
CNPI

MNome favorecide

Finalidade

528-2
13099-8 PM BOM LUGAR FUS

4 BCODONORDESTE DOBRASLSA
106 BACABAL
30445
17 084 .859/0001-29
Ti INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTD
CREDITO EM CONTA

Nimero documento 100.101

Valon 3.415,00

Destinacao 0 .

Dala transferéncia 01/10/2024

'CU - CNP difererte

Autcnticagio SISBB OE6BE870517737E9

Assinada por JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA RLIES
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 0171012

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO



QoM HEa,

‘LE;:;;)I' (VIDANDO DA GENTE

A el

NOTA DE LIQUIDACAO 20120002
Maranhaoc A
Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 20/12/2024
Secretaria Municipal de Saude e Saneamento
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 16050002 VALOR....... R$ 16.867,80
DATA DO EMPENHO... 16/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
Endere%o.. RUA QSVALDO CRUZ,373,LOJA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.3... 17.084.859/0001-29
CLASSIFICACAD OCRCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 04. Secretaria Mun. de Saude e Saneamento
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 1.054 Aquisicdg de Equipamentos para a
. ) Secretaria de Saude.
CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENT O & ¢ 5 v s 5 5 55 4.4.90.52.99 Outros materiais permanentes
FONTE DE RECURSO......... 1500100200 Receita de imposto e transf. - Saude
DISCRIMINACAOD D E ITENS
quantidade uridace esEecifi;aﬁée o o L valor untdro /el0” tosa
L,000C UNIDAC Hobreak _4d0va de oténcia, Ertrada bivo't con saida 1k .
(o b Tomada , 480,00
L0000 UNTDAU Estabilizador 1J00vA, Entrada Bivolt & saida 11%v, § tomadas 160,00
1,0000 UNIDAD Monitor 19 pelegedas Ted hdni 150,00
L,0000 UNIDAD Wotebook processador 13 . 195,50
L0000 UNIDAL Computader desktap - processader 15 1.315,00

LO00OC NIDAD Nobreak 1200va de onténcia, Entrada bivalt com saida 113y

Con b Tanad , , 3900 290,00
L0000 uNIDAC Monmitor 13,8 polegades - Tipo de visor 17,50 17,40
LO0OC UNIOAC Projetor 2300 1mens 194,00 794 {

DADOS DA LIQUIDACAOD

VALOR LIQUIDADO: 5.702,00 o

Nota fiscal mercadoria 1408 Série 1

DATA DA EMISSAO: 20/12/2024

Chave de acesso

(NF-e nacional): 21-2412-17.084.859/000
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NF-e N°

Bom Lugar, 20 de Dezembro de 2024.

1-29-55-001-000.001.408-1-78.893.316-6
1408.

MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
LIQUIDANTE




Naranhdo .
Governo Nunicipal de Bom Lugar pagina; 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 005812

Processo 1icitatorio: Pregéo Nimero: PE 004-2024
CONErat..vvvvuvnn, 20040144 .
Contratada........... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA CNPJ..: 17.084.859/0001-29

 Mesto por mefo do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Definitivo da entreﬂa do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE SAUDE , conforme Nota Fiscal N° 0000001408, em cumprimento
a0 d1sposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 ¢ suas alteraces,
. . Valor valor  Codigo do Data de
Iten  Descrigdo Quantidade untario movinento Lote Validade
023443 Nobreak 1400va de goténcia. Entrada bivolt co 1,000 480,00 480,00
It com saida 115v Com b Tomada ,
023451 Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saida 1,000 160,00 160,00
aida 115, b tomadas
023456 Momtor 19 pu1egadas Ted hdm 1,000 250,00 250,00
046514 Notebook processador 13 , 1,000 1.595,30 1.585,30
046919 Computador desktop - processador 15 1,000 L3500 1.315,00
046546 Nobreak 1200va de Eotenc1a Entrada bivolt co 1,000 390,00 390,00
1t com saida 115v Com b Tonada.
046547 Monitor 23,8 polegadas - Tipo de visor 1,000 117,50 117,50
046548 projetor 2500 Tunéns 1,000 194,00 194,00
Total Geral: 8,000 §.702,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecid

. , 0(s) pela emgresa acina_ identificada atendem ags critérios
deterninados por esta Administracao, perfazendo gasto no total de RS 5,700

0 (Cinco W1, Setecentos e Dois Reais).

£, assin , concluido o fornecimento do(s) produto(

_ 5) expede-se este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os Tegitimos efertos de d

reito.

Bom Lugar , 20 de Dezembro de 2024

N L
MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
Responsave!




Maranhdo ,
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 005812

Processo licitatorio: Pregao Nimero: PE (04-2024
CONEPOYD v g + 10240144
Contratada..........: : TL INF. COMERCIO SERVICOS £ LOCACAQ LTDA (CNPJ..: 17.084.859/0001-29

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Provisorio da entreaa do(s) produta(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE SAUDE , conforme Nota Fiscal N 0000001408, em cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14,133/2021 e suas alteraces.

o _ Valor Valor  Codigo do Data de
Item  Descricéo Quantidade unitario movingnto Lote Validade
023449 Nobreak 1400va de EGEEHC]a Entrada bivolt co 1,000 480,00 480,00
Tt con saida 115 Con b Tomada

023451 Estabilizador 1000vA, Entrada Bivolt e saida 1,000 160,00 160,00

aida 115v, 6 tomadas

02345 wonitor 19 polegadas led hdi 1,000 250,00 250,00
046314 Notebook processador i3 1,000 1.593,50 1.595,5
046519  Computador desktop - progessador 15 1,000 1.315,00 1.315,00
046546 Nobreak 1200va de Eotenc 2, Entrada bivolt co 1,000 390,00 390,00
Tt con saida 115 Con E Tonada
046547 Nonitor 23,8 polegadas - Tipo de visor 1,000 17,50 117,50
046548 Projetor 2500 Tunens 1,000 194,00 784,00
Total Geral: §,000 §.702,00

Observagoes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pe]a emBresa acima_identificada atendem aos critérios
deterninados por esta Adninistracio, perfazendo gasto no total de RS 5,702.00 (Cinco Nil, Setecentos e Dois Reais).

£, assin, concluido o fornec1mentu % produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor e forna, para que produza 0s legitinos efettos de direito,

Bom Lugar , 10 de Dezembro de 2024

72 YA

MARCOS ANTONIO FERREIRA MOTA
Responsave]




Estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO
RUA MANOEL SEVEROQ, S/N, CENTRO
01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401417

A

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCAGAO LTDA
RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A

CENTRO - Bacabal/MA

Assunto: Contratacdo de empresa para a aguisicdo de equipamentos de informatica para atender a demanda da secretaria de saide
deste municipio de Bom Lugar/MA

Processo de compra: Licitacdo na medalidade Pregéo n® PE 004-202¢ - Contrato n® 160505004/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processs acima citado, realizado no dia 13/03/2024, empenho n® 16050002, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descricdo Marca Quant. /unidade Vir.unitario(R§) vir.total (RS)

1 Nobreak 1400va de poténcia, Entrada bivolt ¢ 1,0000 UNIDADE 480,000 480,00
com saida 115v Com 6 Tomada

2 Estabilizador 1000vA, Entrada Bivelt e saida 1,0000 UNIDADE 160,000 160,00
a 115, 6 tomadas

3 Monitor 19 polegadas led hdmi 1,0000 UNIDADE 250,000 250,00

4 Notebook processador 13 1,0000 UNIDADE 1.595,500 1.595,50
Especificacde: 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6
Ted

5 Computador desktop - processador i5 1,0000 UNIDADE 1.315,000 1.315,00

Especificacdo: 8gb ram, 256gb ssd m2, monitor
19" Ted hdmi

6 Nobreak 1200va de poténcia, Entrada bivolt ¢ 1,0000 UNIDADE 390,000 390,00
com saida 115v Com 6 Tomada

7 Monitor 23,8 polegadas - Tipo de visor 1,0000 UNIDADE 717,500 717,50
Especificacdo: Monitor LCD com
retroiluminagdo LED /  matriz ativa TFT -
Tecnologia de Sincronizagdo Flexivelavp

FreeSync - Tipo de Painel 1PSRelacdo de
Aspecto 16:9Resolucdo Nativa Full HD (1080p)
1920 x 1080 a 75 HzSuporte de Cor 16,7
miThdes de coresGama de Cores 99% SRGBTempo
de resposta 4 ms  (cinzento a cinzento
extemo}Angulo de visualizacdo Horizontal
178"Angulo de visualizagao Vertical
178°Revestimento de Telz Anti-glare
hardnessTecnologia de Retroiluminagao Luz
posterior de LEDRecursos Sistema de
iluminacao de aresta LED, sem mercurio, vidro
sem arsénico, tecnologia de Luz Azul Baixa, 3
faces sem moldura, Dell Comfortview Plus
pag.: 0001



8 Projetor 2500 Tumens 1,0000 UNIDADE 794,000 794,00
Especificacde: Caracteristicas: voltagem:
BivoltSistema operacional: Linuxentradas: Ix
HOMI | Ix USB | 1x VGA | 1x Micro D | 1x
AvCompatibilidade: android, IosBrilho: 2500
lumens, Controle remoto: Sim, Wi-fi: Sim

TOTAL.: 5.702,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(do) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitagdo na modalidade Pregao n® PE 004-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacao completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO, situada na RUA MANOEL SEVERO, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto € fixo e irreajustivel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servigo(s) em companhia iddnea, i critério do contratado, Ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTOQ

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacdes cas mesmas regularidades exigidas para habilitacio da empresa no
dia da Ticitacdo/contratado direta.

LOCAL DE ENTREGA
A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condigoes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
Tei n° 14.133/2021 - Lei de Licitacoes e suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacges.

Bom Lugar-MA, 16 de Dezembro de 2024

SENTOS
SECRETARIO DENSAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUBE E SANEAMENTO
C.N.P.3. (MF). 01.611.400/9001-04

Clente e de acordo em ___/ .

TI INF. COMERCIO SERVICOS £ LOCACAO LTDA
Pag.: 0002
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C.N.P.J{MF) 17.084.859/0001-29



CENTRO Bom Lugar-MA

RECEBEMOS DE TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONST! ANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 20/12/2024 VALOR TOTAL: RS 5.702,00 DESTINATARIO: MUNICIPIO DE BOM LUGAR - R MANOEL SEVERO, 0

NF-e
N°. 000.001.408

DATA DE RECEBIMENTC [lﬂENTIFJG'AC:\U E ASSINATURA DO RECEBEDOR

|

Série 001

IDENTIFICACAOQ DO EMITENTE

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
RUA OSVALDO CRUZ, 373 - LOJA A

CENTRO - 65700-000

- MA Fone/Fax: 99981101566

|
F
|

|

Bacabal

DANFE

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletronica
- ENTRADA 1
l -SAIDA =)

N°. 000.001.408
Série 001
Folha 1/1

IO N 1

CHAVE DE ACESSO

2124 1217 0848 5900 0129 5500 1000 0014 0817 8893 3166

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO }
L VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO 421240045729359 - 20/12/2024 10:03:40

INSCRIGAO ESTADUAL TNSCRIGAO MUNICTPAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPI ' CPF

L 123952140 J 17.084.859/0001-29 ]
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LMUN]C]PIO DE BOM LUGAR [ 01.611.400/0001-04 20/12/2024 J
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO TCEP DATA DA SAIDA/ENTRADA

LR MANOEL SEVERQO, 0 CENTRO b 65704-000 ]
MUNICIPIO UF {Fl).\'[ FAX INSCRICAD GSTADUAL HORA DA SAIDA/INTRADA ]
Bom Lugar MA J

CALCULO DO IMPOSTO

(BASE DE CALC. DO ICMS 1\'.«11){1 DO ICMS BASE DE CALC. ICMS ST [VALOR DO ICMS SUBST. [v. IMP. IMPORTACAO V. TOTAL PRODUTOS
0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 5.702.00
[VALOR DO FRETE {\"\LOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS {mmu TOTAL IP1 Iv, TOTAL DA NOTA ]
L 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 5.702.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE ]t_‘omuo ANTT PLACA DO VEICULO TUF CNPJ/ CPF
9-Sem Transporte
A
Enﬂz&';n MUNICIPIO UF INSCRICA¢) ESTADUAL
[UL,A\'E'ID-\I}F Tsm;w IMARCA NUMERACAQ r"l-,SO RRUTO ‘[rwso LIQUINO J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
B 3 N R N S ~ p VALOR ~ VALOR ' VALOR = B.CALC = VALOR ~ VALOR ALIO. ALIQ.|
m)lr,{).[.'s.\nnli‘r() nr.sr;ug .\07;)70 r RO?L TO | S,',,t,ﬂv'(‘o, B NI\V(“MJVhHV ,O'("SO,SN FF.OP Ln“ QL, ANT UNIT  TOTAL | DESC : ICMS  IMS i1 oS IpL
75474 Nobreak 1400va de potencia, Entrada bivelt com -~ 90328911 /400 5102 UN 1.0000° 48000000 480.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 000
salda 115v Com 6 Tnmdda
B  Eswabilizador 1000VA T T 0/AG0° 5102 UN . 10000 1600000 __ 160,00 _ 000 __ 000 000 0,00 0,00 0,00
,,,,,, Monitor |9 polegadas led hdmi S 0/400 5102 wMD.___ LODO0  250,0000 __ 250.00'_ 0,00 _ 0.00 000 _ 000 000 0,00
Noteboak processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 34?13012 0/400 © 5102 | UN ¢ 1,0000:1.595,5000 1.595,50! 0,00 0,00 0,00 0.000 0,00 ' 0.00
15,6 led
324327 C oﬁptliddoi';je:,ktop pmcesmdor is. S,&,b ram. 84733011 0/400 5102 UN o I(}UUQ 13150000 1315000 X 0.00- 0,00° 0,00 0,00  0.00

240gb ssd, monitor 19 led hdmi

865 Nobreak 1200Va

Monitor 23,8 p(ﬂum&.ﬂ.a
Projetor 2900 lumens

452547143 . §5286200

S102 UND.

0/400

10000

7940000 794 oo oo o0 non

DADOS ADICIONAIS

[INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO |

Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, nao gera direito a credito

{fiscal de IP1.

L

fmpresso em 20712/2024 as 10-03:42 emitido por: www. freenfe.com.br



20/12/12024, 10:25 Recibo DANFE

| & el N° 9901994822

- SECRETARIA DA FAZENDA

Validacdao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21241217084859000129550010000014081788933166

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996328153

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razio Social

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
2101202 - MA 17.084.859/0001-29 12.395.214-0
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social

MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Municipio / UF CNPJ

2102077 - MA 01.611.400/0001-04

DADOS DA NOTA FISCAL

N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao

1408 0 20/12/2024

E:a;es de Calculo do Valor do ICMS Base Cilculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da Nota

Fiscal

5.702,00

ITENS DA NOTA

Descricao do Produto Quantidade Valor Unitario
Nobreak 1400va de potencia, Entrada bivolt com saida 115v Com 6 Tomada 1 480,00
Estabilizador 1000VA 1 160,00
Monitor 19 polegadas led hdmi 1 250,00
Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led 1 1.595,50
Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19 led hdmi 1 1.315,00
Nobreak 1200Va 1 390,00
Monitor 23,8 polegadas 1 717,50
Projetor 2500 lumens 1 794,00
TOTAL DOS ITENS 5.702,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

16050002 16/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDACAO

Data da validagéo
20/12/2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 60589130390

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sisceillistiimpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=212412170848590001295500100000140...  1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:58:42 do dia 21/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/05/2025.

Codigo de controle da certiddo: 5F08.F030.988D.623D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 079133/24 Data da 24/09/2024 09:43:32

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000129

Razdo Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 dalei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 23/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada nc enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 21/10/2024 16:29:37



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 356035/24 Data da 09/09/2024 15:10:13

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razéo Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQ LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

Certificamos que, apds a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da iei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Pubiica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcan¢adas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 08/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 21/10/2024 16:28:43



09/11/2024, 17.42 impressdo de Certicde

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCC. SiN - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA N° 776/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Economice de Impostos
Municipais desta Prefeitura nao consta registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte TI INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAO LTDA. inscrito no cadastro municipal de n® 37597, portanto ¢ que me cumpre certificar e reportar-me as informacbes de segbes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipa!. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova juntc as
reparticoes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que terd validade até o nonagésimo dia de sua expedigao.

Codige de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNPY

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTCA 17.084.859/0001-29
Logradourc Baire

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL - MA MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura: Inscr Municipal: 32212 - inscer Estadua’s Kaat
i T . Encerramento:
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE‘,.L‘.QL‘f'r’AI‘:AENTOS.E SUPRIMENTQS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENGAO: Certidao emitida com base no Cédigo Tributaric Municipal lei n®1.082/2008 arl. 645 a 665.

Usuario:

Emitida as 08:10:47 do dia 08/11/2024 09:10:51

Valida até 07/01/2025

Codigo de Controle da Certiddaa/Numerc SSEABHE

Atencao qualquer rasura ou emenda invalidarra esie doumﬁemu

Consulte a autenticidade desta certiddo em hitp:/bacabal.maumunicpio.online/ fam-lex/servicthwicconsaulcan

https://bacabal.meumunicipio.cnline/fam-lex/serviet/nweertidaoimpressao 719DiFjepul TJAZKizME 5 7VvOVEOmMUFOF ZEXs 2pfSMH5NSHVQKITEDT717...

il



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETAR!A MUNICIPAL DE FINANGAS _
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
0614351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 3537/2024

A Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, a reguenimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a seguir referenciada nao
registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAD walidade ate o dia 07/01/2025,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exgir o recolhimento de débitos, ributanos ou ndo, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a vigéncia desse praz. ’

Cadigo de Cadagro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAC LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Bairo

RUA OSVALDO CRLEZ, 373, LOJA A CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL - MA M

Fnalidade da Certidao

Diversos

ATENGAO: Certidao emitida com base no Cédigo Tribuitaria Municipal lei 191 082:2003 art. 645 a 665,

Usuano

Emitida 08/11/2024 09:11:47

Vélida até 07/01/2025

Cadigo de Contrele da Certidao/Nameno 3SHAGHT

Alengdo quaiquer rasura ou emenda invaidars esle docurieno.

Consulte a autentiddade deda cerlicao em htlp://bacabal. meurnunic pio.onl inefaivH exiserdethwpccoinsauteer



03/12/2024, 11:54 Consulia Regularidade do Empregador

S | IR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.084.859/0001-29
Razao
Social:
Enderego:  RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A / CENTRG / BACABAL / MA / 65700-000

TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificade encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempce ae Servico - FGTS.

O presente Certificadc ndou servira de prova centra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées coim o FGTS.

Validade:22/11/2024 4 21/12/2024
Certificagdo Ndmero: 2024112203022013317262
Informacdo obtida ern 03/12/2024 11:54:2%

A utilizagao deste Certificadc para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdc de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pagasiconsuiiaEmpre gagor. st



CERTIDﬁO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E EFILIAIS)
CNPJ: 17.084.85%/0001-22

Certidd3o n®: 77704924,2024

Expedigdo: 08/11/2024, as 17:51:31

Validade: 08/05/2025 - 180 (cento e olitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica—-se gue TI INF. COMERCIO SERVICCS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), 1nscrito(a) no CNPJ sob o n® 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional ae Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitids com bas<c n6s acts. o04:-A @ 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trakelho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Aitc 01/2022 da CCJT, de 21 de janeiro de 202Z.
Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabaliho. e

No caso de pessoa juridita, a Certiddao atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncizs ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢ao de sua
autenticidade no portal do Tribunal 3Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.li;

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Tr
dez p

inadimplentes perante a Justica do Frabalbe quanto as obrigagdes

estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em

acordos Judicisis trehalhistas, 1inclusive no concernente aos

recolhimentos previdﬁjéiéfios, a huhorérios, a custas, a

abalhistas constam os dados
scas naturais e Jjuridicas

()]
wn

necessarios a identificacdo

emclumentos ou a recalhinertos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordcs’ ritmados perante o Ministério Publico do

Trabalho, ComissZo de Condiliagdc ‘Prévia ou demais titulos que, por
a ; i -

[

J 4 T 1L | i b e i i A s o
disposicdo legal, contivel [orgd exacdbii



llf’ﬂﬁ:i]’ CUTDANDD DA GENTE
s

ORDEM DE PAGT O
Maranhao
uouerno Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Saude e Saneamento

CLASSIFICAC A0 ORCAMENTARI
ORGAD, vttt e e e e e 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 04. Secretaria Mun. de Saude e Saneamentc
CLASSIFICACAO 04 122 0003 1.054 Aqu1s1cao de Equipamentos para a
- Secretaria de Saude.
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.52.00 LCUl[’"P“*"; e material permanents
SUBELEMENTO 4.4.90.52,99 Outros materiais permanente:
FONTE DE RECURSO..... 1500100200 QeFE“fd de ﬂwpobfo ¢ transt.
DADOS D Q_ EMPENHDEO
NOTA DE EMPINKO N° 16050002 VALOR [0 EMPENAC. . RS 13,867, 80 TIPO DF LICETACAC, 1¢itac
DATA DO EMPENHO, . mm52M4 H0DALIDADE. .. g oba) N® DA LICITACAD... PE §ld-i
SALIC ANTERIZR.... RS 5.702.00 GRLOR PAGO. L cwn IS 8702, S£.30 D0 EHPERKE.
LIQUIDA A0
DATA NOTA DE LIQUZDACAD VALCR D4 NF PAGANENTS ATUA NGTA FISCA
WU 2012003 3. 761,00 §.702,00 gETCacoris n’ 1448

Atestamos 0 l’ECEbT mento

dos produtos / servicos IZZZZZ@ é

IIARCOS ANTONIO CEPPEIRA h“fa
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

VAIQUE MAC SANTGS
SEC. MUN. DE SAUDE E SANEAMENIC

ORDEM DE PAGAMENTO NN 20120030, de 207327207

R PRI An
NTF - ke Al

ranenle A
AW PN L (SRR,

B 190 (e

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICTPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Recebi{eras) & quantia de 3§ 5.702,40 { Cincy W1, Seteceatds ¢ Dois Reafs ) efererts & (nirate
aJL151ca0 e LIRS § de Tnformatica fara ,*e.an il oeﬂa da da secrataria de sauce deste mumcigie ee Bin 3
Contrato 1 160505004/2024 decorrente do oregic Eistrarico n°004/2024, { PGTO RESERENTE A QUETACAC 3h otk IS
Bom Lugar, 20 de Dezembro de 2024
BEETARLIIL. . i mono wm g mpmon s nn g sy dA80H 6583 RT S 38 6 a3 WD ELd MBas

Credor. ... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA .
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A,CENTRO-Bacabal-MA 65760
NS 17.084.859/0001-29



G3382013277401001
20/12/2024 13:36:54

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
13999-8 PM BOM LUGAR FUS

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

4 BCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

106 BACABAL

30445

17.084.859/0001-29

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTD

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 122.001

Valor 5.702,00

Destinagao 0

Data transferéncia 20/12/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB 6D7CADS8DIE23AD02

Assinada por JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA 20/12/202413:36:19
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELC 20/12/202413:36:54

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 20120002/2024

Ilmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento. '
Objeto Servicos de recarga de toner e manutengdo de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos e sccretarias deste municipio.
Credor TI. INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.
Valor RS 5.702,00
Processo n 20120002/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial a0 disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicao Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas lets Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orientar ©
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacdo de pagamento da NF de N°® 1408, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente aos servicos de recarga de toner e manutencio de equipamentos de informatica para
atender os Fundos e Secretarias deste municipio, para analise quanto a legalidade e verificacao das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

His os fatos;
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II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v Ordem de servico;

v" Solicitagio de pagamento;

¥v" Nota Fiscal com Discriminacio dos servigos;

v" Nota de Liquidagio;

v Certidoes Negativa de Débitos de Trbutos ¢
Contribuictes Federais;

v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v Certiddo Negativa de Débitos do Estado;

v Certiddo de Regularidade do FGTS;

v

Certiddes Municipais CND e CNDA.

Ap0s vertficagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

INI-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos (')rgﬁos de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 20 de dezembro de 2024

afijo de Sousa
Controladora Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021
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